


	
		×
		

	






    
        
            
                
                    
                        
                    
                

                
                    
                        
                            
                            
                        

                    

                

                
                    
                                                    Log in
                            Upload File
                                            

                

            


            	Most Popular
	Study
	Business
	Design
	Technology
	Travel
	Explore all categories


        

    





    
        
            
                
                    
                

                

                    
                        apu estructura.pdf

                    


                    
                        
                            	Home
	Documents
	APU ESTRUCTURA.pdf


                        

                    


                    




    
        
            
                
                    
                        

                        
                        
                    

                    
                        
						1

49
                        
                    

                    
                        
                        100%
Actual Size
Fit Width
Fit Height
Fit Page
Automatic


                        
                    

					
                

            


            
                
                    
                    
                    
                

                
                    

                    

                    
                        
                         Match case
                         Limit results 1 per page
                        

                        
                        

                    

                

            

            
									
    
        
        

        

        

        
        
            Página : S10 1 0302025 Presupuesto MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E. N 86597 DE LA LOCALIDAD DE HUAQUISH, DISTRITO DE PARARIN - RECUAY - ANCASH Análisis de precios unitarios Fecha presupuesto 03/06/2015 001 Subpresupuesto ESTRUCTURA Partida 01.01.01 CARTEL DE OBRA 3.60X2.40M und/DIA Rendimiento Costo unitario directo por : und 5,000.00 EQ. MO. Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/. Código Descripción Recurso Parcial S/. Materiales und 0239900101 1.0000 5,000.00 5,000.00 CARTEL DE OBRA 3.60x2.40m, Incl. Instalación y Transp. 5,000.00 Partida 01.01.02 MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS Y HERRAMIENTAS GLB/DIA 1.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : GLB 30,000.00 1.0000 EQ. MO. Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/. Código Descripción Recurso Parcial S/. Materiales GLB 0232970003 1.0000 30,000.00 30,000.00 MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 30,000.00 Partida 01.01.03 ALMACEN Y CASETA DE GUARDIANIA GLB/DIA 1.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : GLB 2,500.00 1.0000 EQ. MO. Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/. Código Descripción Recurso Parcial S/. Materiales GLB 0239100100 1.0000 2,500.00 2,500.00 ALMACEN Y GUARDIANIA 2,500.00 Partida 01.02.01 TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO m2/DIA 600.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m2 1.53 600.0000 EQ. MO. Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/. Código Descripción Recurso Parcial S/. Mano de Obra hh 0147000032 1.0000 0.0133 0.24 18.24 TOPOGRAFO hh 0147010001 0.1000 0.0013 0.02 18.24 CAPATAZ hh 0147010004 3.0000 0.0400 0.55 13.73 PEON 0.81 Materiales kg 0202010002 0.0050 0.02 4.24 CLAVOS PARA MADERA C/C 2 1/2" m 0229220001 0.1900 0.05 0.25 CORDEL BOL 0230020001 0.0500 0.18 3.50 YESO DE 28 Kg p2 0243010003 0.0200 0.10 5.00 MADERA TORNILLO 0.35 Equipos %MO 0337010001 3.0000 0.02 0.81 HERRAMIENTAS MANUALES hm 0337540006 1.0000 0.0133 0.16 12.00 MIRA TOPOGRAFICA hm 0349190001 1.0000 0.0133 0.19 14.00 TEODOLITO 0.37 Partida 01.02.02 DEMOLICION MANUAL DE EDIFICACION DE ADOBE m2/DIA 4.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m2 28.83 4.0000 EQ. MO. Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/. Código Descripción Recurso Parcial S/. Mano de Obra hh 0147010004 1.0000 2.0000 27.46 13.73 PEON 27.46 Equipos %MO 0337010001 5.0000 1.37 27.46 HERRAMIENTAS MANUALES 1.37 Partida 01.02.03 LIMPIEZA Y DESBROCE MANUAL DEL TERRENO 
        

        
    






				            

        

    









                    
                        
							Upload: luciano-ramos-lujan
                            Post on 14-Dec-2015

                            116 views

                        

                        
                            Category:
 Documents


                            2 download

                        

                    


                    
                        
                            Report
                        

                                                
                            	
                                    Download
                                


                        

                                            


                    
                        
                        
                            
                                    
Facebook

                        

                        
                        
                            
                                    
Twitter

                        

                        
                        
                            
                                    
E-Mail

                        

                        
                        
                            
                                    
LinkedIn

                        

                        
                        
                            
                                    
Pinterest

                        
                    


                    
                

                

                    
                    
                        Embed Size (px):
                            344 x 292
429 x 357
514 x 422
599 x 487


                        

                    

                    

                    

                    
                                        
                        TRANSCRIPT

                        Page 1
                        
                        

Página :S10 1
 0302025Presupuesto MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E. N 86597 DE LA LOCALIDAD DE HUAQUISH, DISTRITO DE PARARIN - RECUAY - ANCASH
 Análisis de precios unitarios
 Fecha presupuesto 03/06/2015001Subpresupuesto ESTRUCTURA Partida 01.01.01 CARTEL DE OBRA 3.60X2.40M
 und/DIA Rendimiento Costo unitario directo por : und 5,000.00EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Materiales
 und 0239900101 1.0000 5,000.005,000.00CARTEL DE OBRA 3.60x2.40m, Incl. Instalación y Transp. 5,000.00
 Partida 01.01.02 MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
 GLB/DIA 1.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : GLB 30,000.001.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Materiales
 GLB 0232970003 1.0000 30,000.0030,000.00MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
 30,000.00
 Partida 01.01.03 ALMACEN Y CASETA DE GUARDIANIA
 GLB/DIA 1.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : GLB 2,500.001.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Materiales
 GLB 0239100100 1.0000 2,500.002,500.00ALMACEN Y GUARDIANIA 2,500.00
 Partida 01.02.01 TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO
 m2/DIA 600.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m2 1.53600.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147000032 1.0000 0.0133 0.2418.24TOPOGRAFO hh 0147010001 0.1000 0.0013 0.0218.24CAPATAZ hh 0147010004 3.0000 0.0400 0.5513.73PEON
 0.81Materiales
 kg 0202010002 0.0050 0.024.24CLAVOS PARA MADERA C/C 2 1/2" m 0229220001 0.1900 0.050.25CORDEL BOL 0230020001 0.0500 0.183.50YESO DE 28 Kg p2 0243010003 0.0200 0.105.00MADERA TORNILLO
 0.35Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 0.020.81HERRAMIENTAS MANUALES hm 0337540006 1.0000 0.0133 0.1612.00MIRA TOPOGRAFICA hm 0349190001 1.0000 0.0133 0.1914.00TEODOLITO
 0.37
 Partida 01.02.02 DEMOLICION MANUAL DE EDIFICACION DE ADOBE
 m2/DIA 4.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m2 28.834.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010004 1.0000 2.0000 27.4613.73PEON 27.46
 Equipos %MO 0337010001 5.0000 1.3727.46HERRAMIENTAS MANUALES
 1.37
 Partida 01.02.03 LIMPIEZA Y DESBROCE MANUAL DEL TERRENO

Page 2
                        
                        

Página :S10 1
 0302025Presupuesto MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E. N 86597 DE LA LOCALIDAD DE HUAQUISH, DISTRITO DE PARARIN - RECUAY - ANCASH
 Análisis de precios unitarios
 Fecha presupuesto 03/06/2015001Subpresupuesto ESTRUCTURA
 m2/DIA 60.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m2 1.8860.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010004 1.0000 0.1333 1.8313.73PEON 1.83
 Equipos %MO 0337010001 3.0000 0.051.83HERRAMIENTAS MANUALES
 0.05
 Partida 01.03.01 FLETE TERRESTRE
 GLB/DIA 1.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : GLB 195,156.301.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Materiales
 GLB 0232960001 1.0000 195,156.30195,156.30FLETE RURAL 195,156.30
 Partida 02.01.01 TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO
 m2/DIA 600.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m2 1.53600.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147000032 1.0000 0.0133 0.2418.24TOPOGRAFO hh 0147010001 0.1000 0.0013 0.0218.24CAPATAZ hh 0147010004 3.0000 0.0400 0.5513.73PEON
 0.81Materiales
 kg 0202010002 0.0050 0.024.24CLAVOS PARA MADERA C/C 2 1/2" m 0229220001 0.1900 0.050.25CORDEL BOL 0230020001 0.0500 0.183.50YESO DE 28 Kg p2 0243010003 0.0200 0.105.00MADERA TORNILLO
 0.35Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 0.020.81HERRAMIENTAS MANUALES hm 0337540006 1.0000 0.0133 0.1612.00MIRA TOPOGRAFICA hm 0349190001 1.0000 0.0133 0.1914.00TEODOLITO
 0.37
 Partida 02.02.01 EXCAVACION DE ZANJA , ZAPATA Y OTROS (MANUAL)
 m3/DIA 3.5000 Rendimiento Costo unitario directo por : m3 36.623.5000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010001 0.1000 0.2286 4.1718.24CAPATAZ hh 0147010004 1.0000 2.2857 31.3813.73PEON
 35.55Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 1.0735.55HERRAMIENTAS MANUALES 1.07
 Partida 02.02.02 EXCAVACION PARA PISOS (MANUAL)
 m3/DIA 3.5000 Rendimiento Costo unitario directo por : m3 36.623.5000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010001 0.1000 0.2286 4.1718.24CAPATAZ

Page 3
                        
                        

Página :S10 1
 0302025Presupuesto MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E. N 86597 DE LA LOCALIDAD DE HUAQUISH, DISTRITO DE PARARIN - RECUAY - ANCASH
 Análisis de precios unitarios
 Fecha presupuesto 03/06/2015001Subpresupuesto ESTRUCTURA hh 0147010004 1.0000 2.2857 31.3813.73PEON
 35.55Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 1.0735.55HERRAMIENTAS MANUALES 1.07
 Partida 02.02.03 RELLENO CON MATERIAL PROPIO
 m3/DIA 7.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m3 53.427.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010001 0.1000 0.1143 2.0818.24CAPATAZ hh 0147010004 2.0000 2.2857 31.3813.73PEON
 33.46Equipos
 %MO 0337010001 5.0000 1.6733.46HERRAMIENTAS MANUALES hm 0349030001 1.0000 1.1429 18.2916.00COMPACTADOR VIBR. TIPO PLANCHA 4 HP
 19.96
 Partida 02.02.04 REFINE Y NIVELACION EN TERRENO NORMAL
 m2/DIA 20.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m2 5.6020.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010004 1.0000 0.4000 5.4913.73PEON 5.49
 Equipos %MO 0337010001 2.0000 0.115.49HERRAMIENTAS MANUALES
 0.11
 Partida 02.02.05 ACARREO DE MATERIAL EXCEDENTE C/ EQUIPO
 m3/DIA 16.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m3 37.8316.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147000023 1.0000 0.5000 9.1218.24OPERADOR DE EQUIPO PESADO hh 0147010001 0.1000 0.0500 0.9118.24CAPATAZ
 10.03Equipos
 hm 0349170001 0.3000 0.1500 26.70178.00VOLQUETE 6 M3 %PU 0398010037 3.0000 1.1036.73HERRAMIENTA MANUAL
 27.80
 Partida 02.03.01 SUBCIMIENTO DE H=10CM MEZCLA 1:12 CEMENTO-HORMIGON
 m2/DIA 80.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m2 29.7680.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147000022 1.0000 0.1000 1.8218.24OPERADOR DE EQUIPO LIVIANO hh 0147010001 0.2000 0.0200 0.3618.24CAPATAZ hh 0147010002 2.0000 0.2000 3.6518.24OPERARIO hh 0147010003 1.0000 0.1000 1.5315.28OFICIAL hh 0147010004 6.0000 0.6000 8.2413.73PEON
 15.60Materiales
 BOL 0221000000 0.2840 5.3118.70CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5KG) m3 0238000000 0.0940 4.7850.85HORMIGON p2 0243160052 0.1000 0.505.00REGLA DE MADERA

Page 4
                        
                        

Página :S10 1
 0302025Presupuesto MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E. N 86597 DE LA LOCALIDAD DE HUAQUISH, DISTRITO DE PARARIN - RECUAY - ANCASH
 Análisis de precios unitarios
 Fecha presupuesto 03/06/2015001Subpresupuesto ESTRUCTURA 10.59
 Equipos %MO 0337010001 3.0000 0.4715.60HERRAMIENTAS MANUALES hm 0349100007 1.0000 0.1000 3.1031.00MEZCLADORA CONCRETO TAMBOR 18HP 11P3
 3.57
 Partida 02.03.02 SOLADO PARA ZAPATAS DE 4" MEZCLA 1:10 CEMENTO-HORMIGON
 m2/DIA 60.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m2 35.9360.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147000022 1.0000 0.1333 2.4318.24OPERADOR DE EQUIPO LIVIANO hh 0147010001 0.1000 0.0133 0.2418.24CAPATAZ hh 0147010002 2.0000 0.2667 4.8618.24OPERARIO hh 0147010003 1.0000 0.1333 2.0415.28OFICIAL hh 0147010004 6.0000 0.8000 10.9813.73PEON
 20.55Materiales
 BOL 0221000000 0.2840 5.3118.70CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5KG) m3 0238000000 0.0940 4.7850.85HORMIGON m3 0239050000 0.0120 0.043.00AGUA p2 0243160052 0.1000 0.505.00REGLA DE MADERA
 10.63Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 0.6220.55HERRAMIENTAS MANUALES hm 0349100007 1.0000 0.1333 4.1331.00MEZCLADORA CONCRETO TAMBOR 18HP 11P3
 4.75
 Partida 02.03.03 CONCRETO 1:10 +30% P.G. PARA CIMIENTO CORRIDO
 m3/DIA 25.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m3 175.5725.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147000023 1.0000 0.3200 5.8418.24OPERADOR DE EQUIPO PESADO hh 0147010001 0.1000 0.0320 0.5818.24CAPATAZ hh 0147010002 1.0000 0.3200 5.8418.24OPERARIO hh 0147010004 8.0000 2.5600 35.1513.73PEON
 47.41Materiales
 m3 0205000009 0.5040 19.4038.50PIEDRA GRANDE DE 8" BOL 0221000000 3.0145 56.3718.70CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5KG) m3 0238000000 0.8700 44.2450.85HORMIGON m3 0239050000 0.1050 0.323.00AGUA
 120.33Equipos
 %MO 0337010001 2.0000 0.9547.41HERRAMIENTAS MANUALES hm 0349070001 0.5000 0.1600 1.9212.00VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP 1.35" hm 0349100007 0.5000 0.1600 4.9631.00MEZCLADORA CONCRETO TAMBOR 18HP 11P3
 7.83
 Partida 02.03.04 CONCRETO 1:8+25% P.M. PARA SOBRECIMIENTOS
 m3/DIA 10.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m3 322.7810.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147000022 1.0000 0.8000 14.5918.24OPERADOR DE EQUIPO LIVIANO hh 0147010001 0.1000 0.0800 1.4618.24CAPATAZ hh 0147010002 1.0000 0.8000 14.5918.24OPERARIO

Page 5
                        
                        

Página :S10 1
 0302025Presupuesto MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E. N 86597 DE LA LOCALIDAD DE HUAQUISH, DISTRITO DE PARARIN - RECUAY - ANCASH
 Análisis de precios unitarios
 Fecha presupuesto 03/06/2015001Subpresupuesto ESTRUCTURA hh 0147010003 1.0000 0.8000 12.2215.28OFICIAL hh 0147010004 8.0000 6.4000 87.8713.73PEON
 130.73Materiales
 m3 0205000003 0.5700 48.4585.00PIEDRA CHANCADA DE 1/2" m3 0205010004 0.5200 41.6080.00ARENA GRUESA BOL 0221000000 3.8900 72.7418.70CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5KG) m3 0239050000 0.1800 0.543.00AGUA
 163.33Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 3.92130.73HERRAMIENTAS MANUALES hm 0349100011 1.0000 0.8000 24.8031.00MEZCLADORA CONCRETO TROMPO 8 HP 9 P3
 28.72
 Partida 02.03.05 ENCOFRADO Y DESENCOF. SOBRECIMIENTO DE 0.30 A 0.60 MT
 m2/DIA 14.5000 Rendimiento Costo unitario directo por : m2 37.7814.5000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010001 0.1000 0.0552 1.0118.24CAPATAZ hh 0147010002 1.0000 0.5517 10.0618.24OPERARIO hh 0147010003 1.0000 0.5517 8.4315.28OFICIAL
 19.50Materiales
 kg 0202000008 0.2600 1.104.24ALAMBRE NEGRO RECOCIDO # 8 kg 0202010005 0.1600 0.684.24CLAVOS PARA MADERA C/C 3" p2 0245010001 3.3500 15.914.75MADERA TORNILLO INC.CORTE P/ENCOFRADO
 17.69Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 0.5919.50HERRAMIENTAS MANUALES 0.59
 Partida 02.03.06 DADO DE CONCRETO f'c = 175 kg/cm2 EN COLUMNETAS DE CANALETA
 und/DIA 16.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : und 35.3516.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010002 1.0000 0.5000 9.1218.24OPERARIO hh 0147010003 0.5000 0.2500 3.8215.28OFICIAL hh 0147010004 0.5000 0.2500 3.4313.73PEON
 16.37Materiales
 kg 0202010005 0.0200 0.084.24CLAVOS PARA MADERA C/C 3" BOL 0221000000 0.0520 0.9718.70CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5KG) gln 0230460011 0.0050 0.4692.00PEGAMENTO PARA PVC AGUA FORDUIT m3 0238000000 0.0100 0.5150.85HORMIGON p2 0245010001 0.1800 0.864.75MADERA TORNILLO INC.CORTE P/ENCOFRADO m 0272130009 1.5000 6.114.07TUB. PVC SAL P/DESAGUE DE 2" und 0272220002 1.0000 3.503.50TAPON HEMBRA PVC SAL P/DESAGUE DE 3" pza 0273180012 1.0000 6.006.00REDUCCION PVC SAL 3" A 2"
 18.49Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 0.4916.37HERRAMIENTAS MANUALES 0.49
 Partida 02.04.01.01 CONCRETO EN ZAPATAS F'C= 210 KG/CM2
 m3/DIA 10.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m3 463.3710.0000 EQ.MO.

Page 6
                        
                        

Página :S10 1
 0302025Presupuesto MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E. N 86597 DE LA LOCALIDAD DE HUAQUISH, DISTRITO DE PARARIN - RECUAY - ANCASH
 Análisis de precios unitarios
 Fecha presupuesto 03/06/2015001Subpresupuesto ESTRUCTURA Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.
 Mano de Obra hh 0147010001 0.1000 0.0800 1.4618.24CAPATAZ hh 0147010002 2.0000 1.6000 29.1818.24OPERARIO hh 0147010003 2.0000 1.6000 24.4515.28OFICIAL hh 0147010004 8.0000 6.4000 87.8713.73PEON
 142.96Materiales
 gln 0201000004 0.0040 0.2050.00ACEITE PARA MOTOR SAE-30 m3 0205000003 0.8500 72.2585.00PIEDRA CHANCADA DE 1/2" m3 0205010004 0.4200 33.6080.00ARENA GRUESA BOL 0221000000 9.7400 182.1418.70CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5KG) gln 0234000000 0.2700 3.4712.85GASOLINA 84 OCTANOS m3 0239050000 0.1840 0.553.00AGUA
 292.21Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 4.29142.96HERRAMIENTAS MANUALES hm 0349070004 0.5000 0.4000 4.8012.00VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP 2.40" hm 0349100007 0.5000 0.4000 12.4031.00MEZCLADORA CONCRETO TAMBOR 18HP 11P3 hm 0349180024 0.5000 0.4000 6.7116.78WINCHE DE DOS BALDES (350KG)M.E. 3.6HP
 28.20
 Partida 02.04.01.02 ACERO ESTRUCTURAL DE Fy=4,200 KG/CM2
 kg/DIA 250.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : kg 5.20250.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010001 0.1000 0.0032 0.0618.24CAPATAZ hh 0147010002 1.0000 0.0320 0.5818.24OPERARIO hh 0147010003 1.0000 0.0320 0.4915.28OFICIAL
 1.13Materiales
 kg 0202000007 0.0500 0.214.24ALAMBRE NEGRO RECOCIDO # 16 kg 0202970002 1.2000 3.783.15ACERO DE REFUERZO FY=4200 GRADO 60 und 0239020035 0.0090 0.055.00HOJA DE SIERRA
 4.04Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 0.031.13HERRAMIENTAS MANUALES 0.03
 Partida 02.04.02.01 CONCRETO EN VIGAS DE CIMENTACION F'C= 210 KG/CM2
 m3/DIA 10.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m3 463.3710.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010001 0.1000 0.0800 1.4618.24CAPATAZ hh 0147010002 2.0000 1.6000 29.1818.24OPERARIO hh 0147010003 2.0000 1.6000 24.4515.28OFICIAL hh 0147010004 8.0000 6.4000 87.8713.73PEON
 142.96Materiales
 gln 0201000004 0.0040 0.2050.00ACEITE PARA MOTOR SAE-30 m3 0205000003 0.8500 72.2585.00PIEDRA CHANCADA DE 1/2" m3 0205010004 0.4200 33.6080.00ARENA GRUESA BOL 0221000000 9.7400 182.1418.70CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5KG) gln 0234000000 0.2700 3.4712.85GASOLINA 84 OCTANOS m3 0239050000 0.1840 0.553.00AGUA
 292.21Equipos

Page 7
                        
                        

Página :S10 1
 0302025Presupuesto MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E. N 86597 DE LA LOCALIDAD DE HUAQUISH, DISTRITO DE PARARIN - RECUAY - ANCASH
 Análisis de precios unitarios
 Fecha presupuesto 03/06/2015001Subpresupuesto ESTRUCTURA %MO 0337010001 3.0000 4.29142.96HERRAMIENTAS MANUALES hm 0349070004 0.5000 0.4000 4.8012.00VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP 2.40" hm 0349100007 0.5000 0.4000 12.4031.00MEZCLADORA CONCRETO TAMBOR 18HP 11P3 hm 0349180024 0.5000 0.4000 6.7116.78WINCHE DE DOS BALDES (350KG)M.E. 3.6HP
 28.20
 Partida 02.04.02.02 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA VIGAS DE CIMENTACION RECTA
 m2/DIA 8.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m2 69.258.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010002 1.0000 1.0000 18.2418.24OPERARIO hh 0147010003 1.2000 1.2000 18.3415.28OFICIAL hh 0147010004 0.4000 0.4000 5.4913.73PEON
 42.07Materiales
 kg 0202000008 0.3000 1.274.24ALAMBRE NEGRO RECOCIDO # 8 kg 0202020007 0.1500 0.452.97CLAVOS Fo No C/C 3/4" p2 0243000025 5.4700 24.624.50MADERA NACIONAL P/ENCOFRADO-CARP
 26.34Equipos
 %MO 0337010001 2.0000 0.8442.07HERRAMIENTAS MANUALES 0.84
 Partida 02.04.02.03 ACERO ESTRUCTURAL DE Fy=4,200 KG/CM2
 kg/DIA 250.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : kg 5.20250.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010001 0.1000 0.0032 0.0618.24CAPATAZ hh 0147010002 1.0000 0.0320 0.5818.24OPERARIO hh 0147010003 1.0000 0.0320 0.4915.28OFICIAL
 1.13Materiales
 kg 0202000007 0.0500 0.214.24ALAMBRE NEGRO RECOCIDO # 16 kg 0202970002 1.2000 3.783.15ACERO DE REFUERZO FY=4200 GRADO 60 und 0239020035 0.0090 0.055.00HOJA DE SIERRA
 4.04Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 0.031.13HERRAMIENTAS MANUALES 0.03
 Partida 02.04.03.01 CONCRETO EN COLUMNAS F'C=210 KG/CM2
 m3/DIA 10.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m3 463.3710.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010001 0.1000 0.0800 1.4618.24CAPATAZ hh 0147010002 2.0000 1.6000 29.1818.24OPERARIO hh 0147010003 2.0000 1.6000 24.4515.28OFICIAL hh 0147010004 8.0000 6.4000 87.8713.73PEON
 142.96Materiales
 gln 0201000004 0.0040 0.2050.00ACEITE PARA MOTOR SAE-30 m3 0205000003 0.8500 72.2585.00PIEDRA CHANCADA DE 1/2" m3 0205010004 0.4200 33.6080.00ARENA GRUESA BOL 0221000000 9.7400 182.1418.70CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5KG) gln 0234000000 0.2700 3.4712.85GASOLINA 84 OCTANOS

Page 8
                        
                        

Página :S10 1
 0302025Presupuesto MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E. N 86597 DE LA LOCALIDAD DE HUAQUISH, DISTRITO DE PARARIN - RECUAY - ANCASH
 Análisis de precios unitarios
 Fecha presupuesto 03/06/2015001Subpresupuesto ESTRUCTURA m3 0239050000 0.1840 0.553.00AGUA
 292.21Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 4.29142.96HERRAMIENTAS MANUALES hm 0349070004 0.5000 0.4000 4.8012.00VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP 2.40" hm 0349100007 0.5000 0.4000 12.4031.00MEZCLADORA CONCRETO TAMBOR 18HP 11P3 hm 0349180024 0.5000 0.4000 6.7116.78WINCHE DE DOS BALDES (350KG)M.E. 3.6HP
 28.20
 Partida 02.04.03.02 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN VIGAS
 m2/DIA 8.5000 Rendimiento Costo unitario directo por : m2 81.368.5000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010001 0.1000 0.0941 1.7218.24CAPATAZ hh 0147010002 1.0000 0.9412 17.1718.24OPERARIO hh 0147010003 1.0000 0.9412 14.3815.28OFICIAL hh 0147010004 1.0000 0.9412 12.9213.73PEON
 46.19Materiales
 kg 0202000008 0.2100 0.894.24ALAMBRE NEGRO RECOCIDO # 8 kg 0202010005 0.2400 1.024.24CLAVOS PARA MADERA C/C 3" p2 0245010001 6.7100 31.874.75MADERA TORNILLO INC.CORTE P/ENCOFRADO
 33.78Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 1.3946.19HERRAMIENTAS MANUALES 1.39
 Partida 02.04.03.03 ACERO ESTRUCTURAL DE Fy=4,200 KG/CM2
 kg/DIA 250.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : kg 5.20250.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010001 0.1000 0.0032 0.0618.24CAPATAZ hh 0147010002 1.0000 0.0320 0.5818.24OPERARIO hh 0147010003 1.0000 0.0320 0.4915.28OFICIAL
 1.13Materiales
 kg 0202000007 0.0500 0.214.24ALAMBRE NEGRO RECOCIDO # 16 kg 0202970002 1.2000 3.783.15ACERO DE REFUERZO FY=4200 GRADO 60 und 0239020035 0.0090 0.055.00HOJA DE SIERRA
 4.04Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 0.031.13HERRAMIENTAS MANUALES 0.03
 Partida 02.04.04.01 CONCRETO EN TANQUE ELEVADO F'C=210 KG/CM2
 m3/DIA 10.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m3 463.3710.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010001 0.1000 0.0800 1.4618.24CAPATAZ hh 0147010002 2.0000 1.6000 29.1818.24OPERARIO hh 0147010003 2.0000 1.6000 24.4515.28OFICIAL hh 0147010004 8.0000 6.4000 87.8713.73PEON
 142.96Materiales
 gln 0201000004 0.0040 0.2050.00ACEITE PARA MOTOR SAE-30

Page 9
                        
                        

Página :S10 1
 0302025Presupuesto MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E. N 86597 DE LA LOCALIDAD DE HUAQUISH, DISTRITO DE PARARIN - RECUAY - ANCASH
 Análisis de precios unitarios
 Fecha presupuesto 03/06/2015001Subpresupuesto ESTRUCTURA m3 0205000003 0.8500 72.2585.00PIEDRA CHANCADA DE 1/2" m3 0205010004 0.4200 33.6080.00ARENA GRUESA BOL 0221000000 9.7400 182.1418.70CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5KG) gln 0234000000 0.2700 3.4712.85GASOLINA 84 OCTANOS m3 0239050000 0.1840 0.553.00AGUA
 292.21Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 4.29142.96HERRAMIENTAS MANUALES hm 0349070004 0.5000 0.4000 4.8012.00VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP 2.40" hm 0349100007 0.5000 0.4000 12.4031.00MEZCLADORA CONCRETO TAMBOR 18HP 11P3 hm 0349180024 0.5000 0.4000 6.7116.78WINCHE DE DOS BALDES (350KG)M.E. 3.6HP
 28.20
 Partida 02.04.04.02 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA VIGAS
 m2/DIA 8.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m2 69.258.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010002 1.0000 1.0000 18.2418.24OPERARIO hh 0147010003 1.2000 1.2000 18.3415.28OFICIAL hh 0147010004 0.4000 0.4000 5.4913.73PEON
 42.07Materiales
 kg 0202000008 0.3000 1.274.24ALAMBRE NEGRO RECOCIDO # 8 kg 0202020007 0.1500 0.452.97CLAVOS Fo No C/C 3/4" p2 0243000025 5.4700 24.624.50MADERA NACIONAL P/ENCOFRADO-CARP
 26.34Equipos
 %MO 0337010001 2.0000 0.8442.07HERRAMIENTAS MANUALES 0.84
 Partida 02.04.04.03 ACERO ESTRUCTURAL DE Fy=4,200 KG/CM2
 kg/DIA 250.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : kg 5.20250.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010001 0.1000 0.0032 0.0618.24CAPATAZ hh 0147010002 1.0000 0.0320 0.5818.24OPERARIO hh 0147010003 1.0000 0.0320 0.4915.28OFICIAL
 1.13Materiales
 kg 0202000007 0.0500 0.214.24ALAMBRE NEGRO RECOCIDO # 16 kg 0202970002 1.2000 3.783.15ACERO DE REFUERZO FY=4200 GRADO 60 und 0239020035 0.0090 0.055.00HOJA DE SIERRA
 4.04Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 0.031.13HERRAMIENTAS MANUALES 0.03
 Partida 02.04.05.01 CONCRETO EN COLUMNETAS Y VIGUETAS F'C=175 KG/CM2
 m3/DIA 25.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m3 387.1225.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147000022 3.0000 0.9600 17.5118.24OPERADOR DE EQUIPO LIVIANO hh 0147010001 0.1000 0.0320 0.5818.24CAPATAZ hh 0147010002 3.0000 0.9600 17.5118.24OPERARIO hh 0147010003 2.0000 0.6400 9.7815.28OFICIAL

Page 10
                        
                        

Página :S10 1
 0302025Presupuesto MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E. N 86597 DE LA LOCALIDAD DE HUAQUISH, DISTRITO DE PARARIN - RECUAY - ANCASH
 Análisis de precios unitarios
 Fecha presupuesto 03/06/2015001Subpresupuesto ESTRUCTURA hh 0147010004 10.0000 3.2000 43.9413.73PEON
 89.32Materiales
 m3 0205000003 0.9000 76.5085.00PIEDRA CHANCADA DE 1/2" m3 0205010004 0.5000 40.0080.00ARENA GRUESA BOL 0221000000 8.5000 158.9518.70CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5KG) m3 0239050000 0.1800 0.543.00AGUA
 275.99Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 2.6889.32HERRAMIENTAS MANUALES hm 0349070004 1.0000 0.3200 3.8412.00VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP 2.40" hm 0349100007 1.0000 0.3200 9.9231.00MEZCLADORA CONCRETO TAMBOR 18HP 11P3 hm 0349180024 1.0000 0.3200 5.3716.78WINCHE DE DOS BALDES (350KG)M.E. 3.6HP
 21.81
 Partida 02.04.05.02 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN COLUMNETAS Y VIGUETAS
 m2/DIA 8.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m2 62.908.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010001 0.1000 0.1000 1.8218.24CAPATAZ hh 0147010002 1.0000 1.0000 18.2418.24OPERARIO hh 0147010003 1.0000 1.0000 15.2815.28OFICIAL
 35.34Materiales
 kg 0202000008 0.3000 1.274.24ALAMBRE NEGRO RECOCIDO # 8 kg 0202010005 0.1700 0.724.24CLAVOS PARA MADERA C/C 3" p2 0245010001 5.1600 24.514.75MADERA TORNILLO INC.CORTE P/ENCOFRADO
 26.50Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 1.0635.34HERRAMIENTAS MANUALES 1.06
 Partida 02.04.05.03 ACERO ESTRUCTURAL DE Fy=4,200 KG/CM2
 kg/DIA 250.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : kg 5.20250.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010001 0.1000 0.0032 0.0618.24CAPATAZ hh 0147010002 1.0000 0.0320 0.5818.24OPERARIO hh 0147010003 1.0000 0.0320 0.4915.28OFICIAL
 1.13Materiales
 kg 0202000007 0.0500 0.214.24ALAMBRE NEGRO RECOCIDO # 16 kg 0202970002 1.2000 3.783.15ACERO DE REFUERZO FY=4200 GRADO 60 und 0239020035 0.0090 0.055.00HOJA DE SIERRA
 4.04Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 0.031.13HERRAMIENTAS MANUALES 0.03
 Partida 03.01.01 TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO
 m2/DIA 600.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m2 1.53600.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147000032 1.0000 0.0133 0.2418.24TOPOGRAFO hh 0147010001 0.1000 0.0013 0.0218.24CAPATAZ

Page 11
                        
                        

Página :S10 1
 0302025Presupuesto MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E. N 86597 DE LA LOCALIDAD DE HUAQUISH, DISTRITO DE PARARIN - RECUAY - ANCASH
 Análisis de precios unitarios
 Fecha presupuesto 03/06/2015001Subpresupuesto ESTRUCTURA hh 0147010004 3.0000 0.0400 0.5513.73PEON
 0.81Materiales
 kg 0202010002 0.0050 0.024.24CLAVOS PARA MADERA C/C 2 1/2" m 0229220001 0.1900 0.050.25CORDEL BOL 0230020001 0.0500 0.183.50YESO DE 28 Kg p2 0243010003 0.0200 0.105.00MADERA TORNILLO
 0.35Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 0.020.81HERRAMIENTAS MANUALES hm 0337540006 1.0000 0.0133 0.1612.00MIRA TOPOGRAFICA hm 0349190001 1.0000 0.0133 0.1914.00TEODOLITO
 0.37
 Partida 03.01.02 EXCAVACION DE ZANJA , ZAPATA Y OTROS (MANUAL)
 m3/DIA 3.5000 Rendimiento Costo unitario directo por : m3 36.623.5000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010001 0.1000 0.2286 4.1718.24CAPATAZ hh 0147010004 1.0000 2.2857 31.3813.73PEON
 35.55Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 1.0735.55HERRAMIENTAS MANUALES 1.07
 Partida 03.01.03 EXCAVACION PARA PISOS (MANUAL)
 m3/DIA 3.5000 Rendimiento Costo unitario directo por : m3 36.623.5000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010001 0.1000 0.2286 4.1718.24CAPATAZ hh 0147010004 1.0000 2.2857 31.3813.73PEON
 35.55Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 1.0735.55HERRAMIENTAS MANUALES 1.07
 Partida 03.01.04 RELLENO CON MATERIAL PROPIO
 m3/DIA 7.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m3 53.427.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010001 0.1000 0.1143 2.0818.24CAPATAZ hh 0147010004 2.0000 2.2857 31.3813.73PEON
 33.46Equipos
 %MO 0337010001 5.0000 1.6733.46HERRAMIENTAS MANUALES hm 0349030001 1.0000 1.1429 18.2916.00COMPACTADOR VIBR. TIPO PLANCHA 4 HP
 19.96
 Partida 03.01.05 REFINE Y NIVELACION EN TERRENO NORMAL
 m2/DIA 20.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m2 5.6020.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010004 1.0000 0.4000 5.4913.73PEON 5.49

Page 12
                        
                        

Página :S10 1
 0302025Presupuesto MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E. N 86597 DE LA LOCALIDAD DE HUAQUISH, DISTRITO DE PARARIN - RECUAY - ANCASH
 Análisis de precios unitarios
 Fecha presupuesto 03/06/2015001Subpresupuesto ESTRUCTURA Equipos
 %MO 0337010001 2.0000 0.115.49HERRAMIENTAS MANUALES 0.11
 Partida 03.01.06 ACARREO DE MATERIAL EXCEDENTE C/ EQUIPO
 m3/DIA 16.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m3 37.8316.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147000023 1.0000 0.5000 9.1218.24OPERADOR DE EQUIPO PESADO hh 0147010001 0.1000 0.0500 0.9118.24CAPATAZ
 10.03Equipos
 hm 0349170001 0.3000 0.1500 26.70178.00VOLQUETE 6 M3 %PU 0398010037 3.0000 1.1036.73HERRAMIENTA MANUAL
 27.80
 Partida 03.02.01 SUBCIMIENTO DE H=10CM MEZCLA 1:12 CEMENTO-HORMIGON
 m2/DIA 80.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m2 29.7680.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147000022 1.0000 0.1000 1.8218.24OPERADOR DE EQUIPO LIVIANO hh 0147010001 0.2000 0.0200 0.3618.24CAPATAZ hh 0147010002 2.0000 0.2000 3.6518.24OPERARIO hh 0147010003 1.0000 0.1000 1.5315.28OFICIAL hh 0147010004 6.0000 0.6000 8.2413.73PEON
 15.60Materiales
 BOL 0221000000 0.2840 5.3118.70CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5KG) m3 0238000000 0.0940 4.7850.85HORMIGON p2 0243160052 0.1000 0.505.00REGLA DE MADERA
 10.59Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 0.4715.60HERRAMIENTAS MANUALES hm 0349100007 1.0000 0.1000 3.1031.00MEZCLADORA CONCRETO TAMBOR 18HP 11P3
 3.57
 Partida 03.02.02 SOLADO PARA ZAPATAS DE 4" MEZCLA 1:10 CEMENTO-HORMIGON
 m2/DIA 60.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m2 35.9360.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147000022 1.0000 0.1333 2.4318.24OPERADOR DE EQUIPO LIVIANO hh 0147010001 0.1000 0.0133 0.2418.24CAPATAZ hh 0147010002 2.0000 0.2667 4.8618.24OPERARIO hh 0147010003 1.0000 0.1333 2.0415.28OFICIAL hh 0147010004 6.0000 0.8000 10.9813.73PEON
 20.55Materiales
 BOL 0221000000 0.2840 5.3118.70CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5KG) m3 0238000000 0.0940 4.7850.85HORMIGON m3 0239050000 0.0120 0.043.00AGUA p2 0243160052 0.1000 0.505.00REGLA DE MADERA
 10.63Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 0.6220.55HERRAMIENTAS MANUALES hm 0349100007 1.0000 0.1333 4.1331.00MEZCLADORA CONCRETO TAMBOR 18HP 11P3

Page 13
                        
                        

Página :S10 1
 0302025Presupuesto MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E. N 86597 DE LA LOCALIDAD DE HUAQUISH, DISTRITO DE PARARIN - RECUAY - ANCASH
 Análisis de precios unitarios
 Fecha presupuesto 03/06/2015001Subpresupuesto ESTRUCTURA 4.75
 Partida 03.02.03 CONCRETO 1:10 +30% P.G. PARA CIMIENTO CORRIDO
 m3/DIA 25.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m3 175.5725.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147000023 1.0000 0.3200 5.8418.24OPERADOR DE EQUIPO PESADO hh 0147010001 0.1000 0.0320 0.5818.24CAPATAZ hh 0147010002 1.0000 0.3200 5.8418.24OPERARIO hh 0147010004 8.0000 2.5600 35.1513.73PEON
 47.41Materiales
 m3 0205000009 0.5040 19.4038.50PIEDRA GRANDE DE 8" BOL 0221000000 3.0145 56.3718.70CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5KG) m3 0238000000 0.8700 44.2450.85HORMIGON m3 0239050000 0.1050 0.323.00AGUA
 120.33Equipos
 %MO 0337010001 2.0000 0.9547.41HERRAMIENTAS MANUALES hm 0349070001 0.5000 0.1600 1.9212.00VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP 1.35" hm 0349100007 0.5000 0.1600 4.9631.00MEZCLADORA CONCRETO TAMBOR 18HP 11P3
 7.83
 Partida 03.02.04 CONCRETO 1:8+25% P.M. PARA SOBRECIMIENTOS
 m3/DIA 10.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m3 322.7810.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147000022 1.0000 0.8000 14.5918.24OPERADOR DE EQUIPO LIVIANO hh 0147010001 0.1000 0.0800 1.4618.24CAPATAZ hh 0147010002 1.0000 0.8000 14.5918.24OPERARIO hh 0147010003 1.0000 0.8000 12.2215.28OFICIAL hh 0147010004 8.0000 6.4000 87.8713.73PEON
 130.73Materiales
 m3 0205000003 0.5700 48.4585.00PIEDRA CHANCADA DE 1/2" m3 0205010004 0.5200 41.6080.00ARENA GRUESA BOL 0221000000 3.8900 72.7418.70CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5KG) m3 0239050000 0.1800 0.543.00AGUA
 163.33Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 3.92130.73HERRAMIENTAS MANUALES hm 0349100011 1.0000 0.8000 24.8031.00MEZCLADORA CONCRETO TROMPO 8 HP 9 P3
 28.72
 Partida 03.02.05 ENCOFRADO Y DESENCOF. SOBRECIMIENTO DE 0.30 A 0.60 MT
 m2/DIA 14.5000 Rendimiento Costo unitario directo por : m2 37.7814.5000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010001 0.1000 0.0552 1.0118.24CAPATAZ hh 0147010002 1.0000 0.5517 10.0618.24OPERARIO hh 0147010003 1.0000 0.5517 8.4315.28OFICIAL
 19.50Materiales
 kg 0202000008 0.2600 1.104.24ALAMBRE NEGRO RECOCIDO # 8 kg 0202010005 0.1600 0.684.24CLAVOS PARA MADERA C/C 3"

Page 14
                        
                        

Página :S10 1
 0302025Presupuesto MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E. N 86597 DE LA LOCALIDAD DE HUAQUISH, DISTRITO DE PARARIN - RECUAY - ANCASH
 Análisis de precios unitarios
 Fecha presupuesto 03/06/2015001Subpresupuesto ESTRUCTURA p2 0245010001 3.3500 15.914.75MADERA TORNILLO INC.CORTE P/ENCOFRADO
 17.69Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 0.5919.50HERRAMIENTAS MANUALES 0.59
 Partida 03.02.06 DADO DE CONCRETO f'c = 175 kg/cm2 EN COLUMNETAS DE CANALETA
 und/DIA 16.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : und 35.3516.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010002 1.0000 0.5000 9.1218.24OPERARIO hh 0147010003 0.5000 0.2500 3.8215.28OFICIAL hh 0147010004 0.5000 0.2500 3.4313.73PEON
 16.37Materiales
 kg 0202010005 0.0200 0.084.24CLAVOS PARA MADERA C/C 3" BOL 0221000000 0.0520 0.9718.70CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5KG) gln 0230460011 0.0050 0.4692.00PEGAMENTO PARA PVC AGUA FORDUIT m3 0238000000 0.0100 0.5150.85HORMIGON p2 0245010001 0.1800 0.864.75MADERA TORNILLO INC.CORTE P/ENCOFRADO m 0272130009 1.5000 6.114.07TUB. PVC SAL P/DESAGUE DE 2" und 0272220002 1.0000 3.503.50TAPON HEMBRA PVC SAL P/DESAGUE DE 3" pza 0273180012 1.0000 6.006.00REDUCCION PVC SAL 3" A 2"
 18.49Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 0.4916.37HERRAMIENTAS MANUALES 0.49
 Partida 03.03.01.01 CONCRETO EN ZAPATAS F'C= 210 KG/CM2
 m3/DIA 10.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m3 463.3710.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010001 0.1000 0.0800 1.4618.24CAPATAZ hh 0147010002 2.0000 1.6000 29.1818.24OPERARIO hh 0147010003 2.0000 1.6000 24.4515.28OFICIAL hh 0147010004 8.0000 6.4000 87.8713.73PEON
 142.96Materiales
 gln 0201000004 0.0040 0.2050.00ACEITE PARA MOTOR SAE-30 m3 0205000003 0.8500 72.2585.00PIEDRA CHANCADA DE 1/2" m3 0205010004 0.4200 33.6080.00ARENA GRUESA BOL 0221000000 9.7400 182.1418.70CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5KG) gln 0234000000 0.2700 3.4712.85GASOLINA 84 OCTANOS m3 0239050000 0.1840 0.553.00AGUA
 292.21Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 4.29142.96HERRAMIENTAS MANUALES hm 0349070004 0.5000 0.4000 4.8012.00VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP 2.40" hm 0349100007 0.5000 0.4000 12.4031.00MEZCLADORA CONCRETO TAMBOR 18HP 11P3 hm 0349180024 0.5000 0.4000 6.7116.78WINCHE DE DOS BALDES (350KG)M.E. 3.6HP
 28.20
 Partida 03.03.01.02 ACERO ESTRUCTURAL DE Fy=4,200 KG/CM2
 kg/DIA 250.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : kg 5.20250.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.

Page 15
                        
                        

Página :S10 1
 0302025Presupuesto MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E. N 86597 DE LA LOCALIDAD DE HUAQUISH, DISTRITO DE PARARIN - RECUAY - ANCASH
 Análisis de precios unitarios
 Fecha presupuesto 03/06/2015001Subpresupuesto ESTRUCTURA Mano de Obra
 hh 0147010001 0.1000 0.0032 0.0618.24CAPATAZ hh 0147010002 1.0000 0.0320 0.5818.24OPERARIO hh 0147010003 1.0000 0.0320 0.4915.28OFICIAL
 1.13Materiales
 kg 0202000007 0.0500 0.214.24ALAMBRE NEGRO RECOCIDO # 16 kg 0202970002 1.2000 3.783.15ACERO DE REFUERZO FY=4200 GRADO 60 und 0239020035 0.0090 0.055.00HOJA DE SIERRA
 4.04Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 0.031.13HERRAMIENTAS MANUALES 0.03
 Partida 03.03.02.01 CONCRETO EN VIGAS DE CIMENTACION F'C= 210 KG/CM2
 m3/DIA 10.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m3 463.3710.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010001 0.1000 0.0800 1.4618.24CAPATAZ hh 0147010002 2.0000 1.6000 29.1818.24OPERARIO hh 0147010003 2.0000 1.6000 24.4515.28OFICIAL hh 0147010004 8.0000 6.4000 87.8713.73PEON
 142.96Materiales
 gln 0201000004 0.0040 0.2050.00ACEITE PARA MOTOR SAE-30 m3 0205000003 0.8500 72.2585.00PIEDRA CHANCADA DE 1/2" m3 0205010004 0.4200 33.6080.00ARENA GRUESA BOL 0221000000 9.7400 182.1418.70CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5KG) gln 0234000000 0.2700 3.4712.85GASOLINA 84 OCTANOS m3 0239050000 0.1840 0.553.00AGUA
 292.21Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 4.29142.96HERRAMIENTAS MANUALES hm 0349070004 0.5000 0.4000 4.8012.00VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP 2.40" hm 0349100007 0.5000 0.4000 12.4031.00MEZCLADORA CONCRETO TAMBOR 18HP 11P3 hm 0349180024 0.5000 0.4000 6.7116.78WINCHE DE DOS BALDES (350KG)M.E. 3.6HP
 28.20
 Partida 03.03.02.02 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA VIGAS DE CIMENTACION RECTA
 m2/DIA 8.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m2 69.258.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010002 1.0000 1.0000 18.2418.24OPERARIO hh 0147010003 1.2000 1.2000 18.3415.28OFICIAL hh 0147010004 0.4000 0.4000 5.4913.73PEON
 42.07Materiales
 kg 0202000008 0.3000 1.274.24ALAMBRE NEGRO RECOCIDO # 8 kg 0202020007 0.1500 0.452.97CLAVOS Fo No C/C 3/4" p2 0243000025 5.4700 24.624.50MADERA NACIONAL P/ENCOFRADO-CARP
 26.34Equipos
 %MO 0337010001 2.0000 0.8442.07HERRAMIENTAS MANUALES 0.84
 Partida 03.03.02.03 ACERO ESTRUCTURAL DE Fy=4,200 KG/CM2

Page 16
                        
                        

Página :S10 1
 0302025Presupuesto MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E. N 86597 DE LA LOCALIDAD DE HUAQUISH, DISTRITO DE PARARIN - RECUAY - ANCASH
 Análisis de precios unitarios
 Fecha presupuesto 03/06/2015001Subpresupuesto ESTRUCTURA kg/DIA 250.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : kg 5.20250.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010001 0.1000 0.0032 0.0618.24CAPATAZ hh 0147010002 1.0000 0.0320 0.5818.24OPERARIO hh 0147010003 1.0000 0.0320 0.4915.28OFICIAL
 1.13Materiales
 kg 0202000007 0.0500 0.214.24ALAMBRE NEGRO RECOCIDO # 16 kg 0202970002 1.2000 3.783.15ACERO DE REFUERZO FY=4200 GRADO 60 und 0239020035 0.0090 0.055.00HOJA DE SIERRA
 4.04Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 0.031.13HERRAMIENTAS MANUALES 0.03
 Partida 03.03.03.01 CONCRETO EN COLUMNAS F'C=210 KG/CM2
 m3/DIA 10.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m3 463.3710.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010001 0.1000 0.0800 1.4618.24CAPATAZ hh 0147010002 2.0000 1.6000 29.1818.24OPERARIO hh 0147010003 2.0000 1.6000 24.4515.28OFICIAL hh 0147010004 8.0000 6.4000 87.8713.73PEON
 142.96Materiales
 gln 0201000004 0.0040 0.2050.00ACEITE PARA MOTOR SAE-30 m3 0205000003 0.8500 72.2585.00PIEDRA CHANCADA DE 1/2" m3 0205010004 0.4200 33.6080.00ARENA GRUESA BOL 0221000000 9.7400 182.1418.70CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5KG) gln 0234000000 0.2700 3.4712.85GASOLINA 84 OCTANOS m3 0239050000 0.1840 0.553.00AGUA
 292.21Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 4.29142.96HERRAMIENTAS MANUALES hm 0349070004 0.5000 0.4000 4.8012.00VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP 2.40" hm 0349100007 0.5000 0.4000 12.4031.00MEZCLADORA CONCRETO TAMBOR 18HP 11P3 hm 0349180024 0.5000 0.4000 6.7116.78WINCHE DE DOS BALDES (350KG)M.E. 3.6HP
 28.20
 Partida 03.03.03.02 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN VIGAS
 m2/DIA 8.5000 Rendimiento Costo unitario directo por : m2 81.368.5000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010001 0.1000 0.0941 1.7218.24CAPATAZ hh 0147010002 1.0000 0.9412 17.1718.24OPERARIO hh 0147010003 1.0000 0.9412 14.3815.28OFICIAL hh 0147010004 1.0000 0.9412 12.9213.73PEON
 46.19Materiales
 kg 0202000008 0.2100 0.894.24ALAMBRE NEGRO RECOCIDO # 8 kg 0202010005 0.2400 1.024.24CLAVOS PARA MADERA C/C 3" p2 0245010001 6.7100 31.874.75MADERA TORNILLO INC.CORTE P/ENCOFRADO
 33.78Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 1.3946.19HERRAMIENTAS MANUALES

Page 17
                        
                        

Página :S10 1
 0302025Presupuesto MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E. N 86597 DE LA LOCALIDAD DE HUAQUISH, DISTRITO DE PARARIN - RECUAY - ANCASH
 Análisis de precios unitarios
 Fecha presupuesto 03/06/2015001Subpresupuesto ESTRUCTURA 1.39
 Partida 03.03.03.03 ACERO ESTRUCTURAL DE Fy=4,200 KG/CM2
 kg/DIA 250.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : kg 5.20250.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010001 0.1000 0.0032 0.0618.24CAPATAZ hh 0147010002 1.0000 0.0320 0.5818.24OPERARIO hh 0147010003 1.0000 0.0320 0.4915.28OFICIAL
 1.13Materiales
 kg 0202000007 0.0500 0.214.24ALAMBRE NEGRO RECOCIDO # 16 kg 0202970002 1.2000 3.783.15ACERO DE REFUERZO FY=4200 GRADO 60 und 0239020035 0.0090 0.055.00HOJA DE SIERRA
 4.04Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 0.031.13HERRAMIENTAS MANUALES 0.03
 Partida 03.03.04.01 CONCRETO EN TANQUE ELEVADO F'C=210 KG/CM2
 m3/DIA 10.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m3 463.3710.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010001 0.1000 0.0800 1.4618.24CAPATAZ hh 0147010002 2.0000 1.6000 29.1818.24OPERARIO hh 0147010003 2.0000 1.6000 24.4515.28OFICIAL hh 0147010004 8.0000 6.4000 87.8713.73PEON
 142.96Materiales
 gln 0201000004 0.0040 0.2050.00ACEITE PARA MOTOR SAE-30 m3 0205000003 0.8500 72.2585.00PIEDRA CHANCADA DE 1/2" m3 0205010004 0.4200 33.6080.00ARENA GRUESA BOL 0221000000 9.7400 182.1418.70CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5KG) gln 0234000000 0.2700 3.4712.85GASOLINA 84 OCTANOS m3 0239050000 0.1840 0.553.00AGUA
 292.21Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 4.29142.96HERRAMIENTAS MANUALES hm 0349070004 0.5000 0.4000 4.8012.00VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP 2.40" hm 0349100007 0.5000 0.4000 12.4031.00MEZCLADORA CONCRETO TAMBOR 18HP 11P3 hm 0349180024 0.5000 0.4000 6.7116.78WINCHE DE DOS BALDES (350KG)M.E. 3.6HP
 28.20
 Partida 03.03.04.02 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA VIGAS
 m2/DIA 8.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m2 69.258.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010002 1.0000 1.0000 18.2418.24OPERARIO hh 0147010003 1.2000 1.2000 18.3415.28OFICIAL hh 0147010004 0.4000 0.4000 5.4913.73PEON
 42.07Materiales
 kg 0202000008 0.3000 1.274.24ALAMBRE NEGRO RECOCIDO # 8 kg 0202020007 0.1500 0.452.97CLAVOS Fo No C/C 3/4" p2 0243000025 5.4700 24.624.50MADERA NACIONAL P/ENCOFRADO-CARP

Page 18
                        
                        

Página :S10 1
 0302025Presupuesto MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E. N 86597 DE LA LOCALIDAD DE HUAQUISH, DISTRITO DE PARARIN - RECUAY - ANCASH
 Análisis de precios unitarios
 Fecha presupuesto 03/06/2015001Subpresupuesto ESTRUCTURA 26.34
 Equipos %MO 0337010001 2.0000 0.8442.07HERRAMIENTAS MANUALES
 0.84
 Partida 03.03.04.03 ACERO ESTRUCTURAL DE Fy=4,200 KG/CM2
 kg/DIA 250.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : kg 5.20250.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010001 0.1000 0.0032 0.0618.24CAPATAZ hh 0147010002 1.0000 0.0320 0.5818.24OPERARIO hh 0147010003 1.0000 0.0320 0.4915.28OFICIAL
 1.13Materiales
 kg 0202000007 0.0500 0.214.24ALAMBRE NEGRO RECOCIDO # 16 kg 0202970002 1.2000 3.783.15ACERO DE REFUERZO FY=4200 GRADO 60 und 0239020035 0.0090 0.055.00HOJA DE SIERRA
 4.04Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 0.031.13HERRAMIENTAS MANUALES 0.03
 Partida 03.03.05.01 CONCRETO EN LOSAS ALIGERADAS F'C=210 KG/CM2
 m3/DIA 25.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m3 417.4325.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147000022 3.0000 0.9600 17.5118.24OPERADOR DE EQUIPO LIVIANO hh 0147010001 0.3000 0.0960 1.7518.24CAPATAZ hh 0147010002 3.0000 0.9600 17.5118.24OPERARIO hh 0147010003 2.0000 0.6400 9.7815.28OFICIAL hh 0147010004 13.0000 4.1600 57.1213.73PEON
 103.67Materiales
 gln 0201000004 0.0030 0.1550.00ACEITE PARA MOTOR SAE-30 m3 0205000003 0.8500 72.2585.00PIEDRA CHANCADA DE 1/2" m3 0205010004 0.4200 33.6080.00ARENA GRUESA BOL 0221000000 9.7400 182.1418.70CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5KG) gln 0234000000 0.2200 2.8312.85GASOLINA 84 OCTANOS m3 0239050000 0.1840 0.553.00AGUA
 291.52Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 3.11103.67HERRAMIENTAS MANUALES hm 0349070004 1.0000 0.3200 3.8412.00VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP 2.40" hm 0349100007 1.0000 0.3200 9.9231.00MEZCLADORA CONCRETO TAMBOR 18HP 11P3 hm 0349180024 1.0000 0.3200 5.3716.78WINCHE DE DOS BALDES (350KG)M.E. 3.6HP
 22.24
 Partida 03.03.05.02 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN LOSAS ALIGERADAS
 m2/DIA 15.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m2 40.9315.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010001 0.1000 0.0533 0.9718.24CAPATAZ hh 0147010002 1.0000 0.5333 9.7318.24OPERARIO hh 0147010003 1.0000 0.5333 8.1515.28OFICIAL hh 0147010004 0.5000 0.2667 3.6613.73PEON

Page 19
                        
                        

Página :S10 1
 0302025Presupuesto MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E. N 86597 DE LA LOCALIDAD DE HUAQUISH, DISTRITO DE PARARIN - RECUAY - ANCASH
 Análisis de precios unitarios
 Fecha presupuesto 03/06/2015001Subpresupuesto ESTRUCTURA 22.51
 Materiales kg 0202010005 0.1100 0.474.24CLAVOS PARA MADERA C/C 3" kg 0202040009 0.1000 0.363.56ALAMBRE NEGRO N°16 p2 0245010001 3.5600 16.914.75MADERA TORNILLO INC.CORTE P/ENCOFRADO
 17.74Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 0.6822.51HERRAMIENTAS MANUALES 0.68
 Partida 03.03.05.03 ACERO ESTRUCTURAL TRABAJADO PARA LOSAS ALIGERADAS
 kg/DIA 250.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : kg 4.90250.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010001 0.1000 0.0032 0.0618.24CAPATAZ hh 0147010002 1.0000 0.0320 0.5818.24OPERARIO hh 0147010003 1.0000 0.0320 0.4915.28OFICIAL
 1.13Materiales
 kg 0202000007 0.0500 0.214.24ALAMBRE NEGRO RECOCIDO # 16 kg 0202970002 1.0700 3.373.15ACERO DE REFUERZO FY=4200 GRADO 60
 3.58Equipos
 %MO 0337010001 10.0000 0.111.13HERRAMIENTAS MANUALES hm 0348960005 1.0000 0.0320 0.082.50CIZALLA P/CORTE DE FIERRO
 0.19
 Partida 03.03.05.04 LADRILLO DE ARCILLA HUECO 15X30X30 PROV.Y COLOCADO
 und/DIA 1,600.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : und 2.881,600.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010001 0.1000 0.0005 0.0118.24CAPATAZ hh 0147010002 1.0000 0.0050 0.0918.24OPERARIO hh 0147010003 1.0000 0.0050 0.0815.28OFICIAL hh 0147010004 9.0000 0.0450 0.6213.73PEON
 0.80Materiales
 und 0217010007 1.0500 2.081.98LADRILLO P/TECHO 15x30x30 CM 8 HCOS. REX 2.08
 Partida 03.03.06.01 CONCRETO ESCALERA Fc=210 kg/cm2
 m3/DIA 6.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m3 476.146.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010001 0.1000 0.1333 2.4318.24CAPATAZ hh 0147010002 2.0000 2.6667 48.6418.24OPERARIO hh 0147010003 1.0000 1.3333 20.3715.28OFICIAL hh 0147010004 5.0000 6.6667 91.5313.73PEON
 162.97Materiales
 gln 0201000004 0.0080 0.4050.00ACEITE PARA MOTOR SAE-30 m3 0205000003 0.5000 42.5085.00PIEDRA CHANCADA DE 1/2" m3 0205010004 0.5000 40.0080.00ARENA GRUESA BOL 0221000000 9.7400 182.1418.70CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5KG) gln 0234000000 0.2200 2.8312.85GASOLINA 84 OCTANOS

Page 20
                        
                        

Página :S10 1
 0302025Presupuesto MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E. N 86597 DE LA LOCALIDAD DE HUAQUISH, DISTRITO DE PARARIN - RECUAY - ANCASH
 Análisis de precios unitarios
 Fecha presupuesto 03/06/2015001Subpresupuesto ESTRUCTURA m3 0239050000 0.1840 0.553.00AGUA
 268.42Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 4.89162.97HERRAMIENTAS MANUALES hm 0349070004 0.5000 0.6667 8.0012.00VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP 2.40" hm 0349100011 0.5000 0.6667 20.6731.00MEZCLADORA CONCRETO TROMPO 8 HP 9 P3 hm 0349180024 0.5000 0.6667 11.1916.78WINCHE DE DOS BALDES (350KG)M.E. 3.6HP
 44.75
 Partida 03.03.06.02 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA ESCALERAS
 m2/DIA 6.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m2 83.726.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010002 1.0000 1.3333 24.3218.24OPERARIO hh 0147010003 1.0000 1.3333 20.3715.28OFICIAL hh 0147010004 0.5000 0.6667 9.1513.73PEON
 53.84Materiales
 kg 0202000008 0.0800 0.344.24ALAMBRE NEGRO RECOCIDO # 8 kg 0202020007 0.1000 0.302.97CLAVOS Fo No C/C 3/4" p2 0243010003 5.7400 28.705.00MADERA TORNILLO
 29.34Equipos
 %MO 0337010001 1.0000 0.5453.84HERRAMIENTAS MANUALES 0.54
 Partida 03.03.06.03 ACERO ESTRUCTURAL TRABAJADO PARA ESCALERAS
 kg/DIA 350.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : kg 4.51350.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010001 0.1000 0.0023 0.0418.24CAPATAZ hh 0147010002 1.0000 0.0229 0.4218.24OPERARIO hh 0147010003 1.0000 0.0229 0.3515.28OFICIAL
 0.81Materiales
 kg 0202000007 0.0600 0.254.24ALAMBRE NEGRO RECOCIDO # 16 kg 0202970002 1.0700 3.373.15ACERO DE REFUERZO FY=4200 GRADO 60
 3.62Equipos
 %MO 0337010001 2.0000 0.020.81HERRAMIENTAS MANUALES hm 0348960005 1.0000 0.0229 0.062.50CIZALLA P/CORTE DE FIERRO
 0.08
 Partida 03.03.07.01 CONCRETO EN COLUMNETAS Y VIGUETAS F'C=175 KG/CM2
 m3/DIA 25.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m3 387.1225.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147000022 3.0000 0.9600 17.5118.24OPERADOR DE EQUIPO LIVIANO hh 0147010001 0.1000 0.0320 0.5818.24CAPATAZ hh 0147010002 3.0000 0.9600 17.5118.24OPERARIO hh 0147010003 2.0000 0.6400 9.7815.28OFICIAL hh 0147010004 10.0000 3.2000 43.9413.73PEON
 89.32Materiales
 m3 0205000003 0.9000 76.5085.00PIEDRA CHANCADA DE 1/2"

Page 21
                        
                        

Página :S10 1
 0302025Presupuesto MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E. N 86597 DE LA LOCALIDAD DE HUAQUISH, DISTRITO DE PARARIN - RECUAY - ANCASH
 Análisis de precios unitarios
 Fecha presupuesto 03/06/2015001Subpresupuesto ESTRUCTURA m3 0205010004 0.5000 40.0080.00ARENA GRUESA BOL 0221000000 8.5000 158.9518.70CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5KG) m3 0239050000 0.1800 0.543.00AGUA
 275.99Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 2.6889.32HERRAMIENTAS MANUALES hm 0349070004 1.0000 0.3200 3.8412.00VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP 2.40" hm 0349100007 1.0000 0.3200 9.9231.00MEZCLADORA CONCRETO TAMBOR 18HP 11P3 hm 0349180024 1.0000 0.3200 5.3716.78WINCHE DE DOS BALDES (350KG)M.E. 3.6HP
 21.81
 Partida 03.03.07.02 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN COLUMNETAS Y VIGUETAS
 m2/DIA 8.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m2 62.908.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010001 0.1000 0.1000 1.8218.24CAPATAZ hh 0147010002 1.0000 1.0000 18.2418.24OPERARIO hh 0147010003 1.0000 1.0000 15.2815.28OFICIAL
 35.34Materiales
 kg 0202000008 0.3000 1.274.24ALAMBRE NEGRO RECOCIDO # 8 kg 0202010005 0.1700 0.724.24CLAVOS PARA MADERA C/C 3" p2 0245010001 5.1600 24.514.75MADERA TORNILLO INC.CORTE P/ENCOFRADO
 26.50Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 1.0635.34HERRAMIENTAS MANUALES 1.06
 Partida 03.03.07.03 ACERO ESTRUCTURAL DE Fy=4,200 KG/CM2
 kg/DIA 250.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : kg 5.20250.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010001 0.1000 0.0032 0.0618.24CAPATAZ hh 0147010002 1.0000 0.0320 0.5818.24OPERARIO hh 0147010003 1.0000 0.0320 0.4915.28OFICIAL
 1.13Materiales
 kg 0202000007 0.0500 0.214.24ALAMBRE NEGRO RECOCIDO # 16 kg 0202970002 1.2000 3.783.15ACERO DE REFUERZO FY=4200 GRADO 60 und 0239020035 0.0090 0.055.00HOJA DE SIERRA
 4.04Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 0.031.13HERRAMIENTAS MANUALES 0.03
 Partida 04.01.01 TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO
 m2/DIA 600.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m2 1.53600.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147000032 1.0000 0.0133 0.2418.24TOPOGRAFO hh 0147010001 0.1000 0.0013 0.0218.24CAPATAZ hh 0147010004 3.0000 0.0400 0.5513.73PEON
 0.81Materiales
 kg 0202010002 0.0050 0.024.24CLAVOS PARA MADERA C/C 2 1/2"

Page 22
                        
                        

Página :S10 1
 0302025Presupuesto MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E. N 86597 DE LA LOCALIDAD DE HUAQUISH, DISTRITO DE PARARIN - RECUAY - ANCASH
 Análisis de precios unitarios
 Fecha presupuesto 03/06/2015001Subpresupuesto ESTRUCTURA m 0229220001 0.1900 0.050.25CORDEL BOL 0230020001 0.0500 0.183.50YESO DE 28 Kg p2 0243010003 0.0200 0.105.00MADERA TORNILLO
 0.35Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 0.020.81HERRAMIENTAS MANUALES hm 0337540006 1.0000 0.0133 0.1612.00MIRA TOPOGRAFICA hm 0349190001 1.0000 0.0133 0.1914.00TEODOLITO
 0.37
 Partida 04.02.01 CORTE DE TERRENO
 m3/DIA 400.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m3 7.31400.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147000023 1.0000 0.0200 0.3618.24OPERADOR DE EQUIPO PESADO hh 0147010001 0.2000 0.0040 0.0718.24CAPATAZ hh 0147010004 4.0000 0.0800 1.1013.73PEON hh 0147010023 0.2000 0.0040 0.0718.24CONTROLADOR OFICIAL
 1.60Materiales
 gln 0253100003 0.0380 0.4612.00PETROLEO 0.46
 Equipos %MO 0337010001 3.2000 0.051.60HERRAMIENTAS MANUALES hm 0349080095 1.0000 0.0200 5.20260.00TRACTOR D7
 5.25
 Partida 04.02.02 RELLENO CON MATERIAL AFIRMADO
 m3/DIA 8.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m3 15.998.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147000023 0.0530 0.0530 0.9718.24OPERADOR DE EQUIPO PESADO hh 0147010004 1.0000 1.0000 13.7313.73PEON
 14.70Materiales
 m3 0239050000 0.0500 0.153.00AGUA 0.15
 Equipos %MO 0337010001 2.0000 0.2914.70HERRAMIENTAS MANUALES hm 0349030001 0.0530 0.0530 0.8516.00COMPACTADOR VIBR. TIPO PLANCHA 4 HP
 1.14
 Partida 04.02.03 EXCAVACION PARA SARDINEL
 m3/DIA 3.5000 Rendimiento Costo unitario directo por : m3 32.953.5000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010004 1.0000 2.2857 31.3813.73PEON 31.38
 Equipos %MO 0337010001 5.0000 1.5731.38HERRAMIENTAS MANUALES
 1.57
 Partida 04.02.04 AFIRMADO DE 6"
 m2/DIA 100.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m2 17.40100.0000 EQ.MO.

Page 23
                        
                        

Página :S10 1
 0302025Presupuesto MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E. N 86597 DE LA LOCALIDAD DE HUAQUISH, DISTRITO DE PARARIN - RECUAY - ANCASH
 Análisis de precios unitarios
 Fecha presupuesto 03/06/2015001Subpresupuesto ESTRUCTURA Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.
 Mano de Obra hh 0147000022 1.0000 0.0800 1.4618.24OPERADOR DE EQUIPO LIVIANO hh 0147010001 0.1000 0.0080 0.1518.24CAPATAZ hh 0147010002 1.0000 0.0800 1.4618.24OPERARIO hh 0147010004 8.0000 0.6400 8.7913.73PEON
 11.86Materiales
 m3 0205010000 0.1300 3.9030.00AFIRMADO 3.90
 Equipos %MO 0337010001 3.0000 0.3611.86HERRAMIENTAS MANUALES hm 0349030001 1.0000 0.0800 1.2816.00COMPACTADOR VIBR. TIPO PLANCHA 4 HP
 1.64
 Partida 04.03.01 LOSA DE CONCRETO F'C= 175 KG/CM2
 m3/DIA 10.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m3 521.1010.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147000022 2.0000 1.6000 29.1818.24OPERADOR DE EQUIPO LIVIANO hh 0147010001 0.2000 0.1600 2.9218.24CAPATAZ hh 0147010002 2.0000 1.6000 29.1818.24OPERARIO hh 0147010003 1.0000 0.8000 12.2215.28OFICIAL hh 0147010004 12.0000 9.6000 131.8113.73PEON
 205.31Materiales
 gln 0201000004 0.0080 0.4050.00ACEITE PARA MOTOR SAE-30 m3 0205000003 0.7600 64.6085.00PIEDRA CHANCADA DE 1/2" m3 0205010004 0.5100 40.8080.00ARENA GRUESA BOL 0221000000 8.6600 161.9418.70CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5KG) gln 0234000000 0.5400 6.9412.85GASOLINA 84 OCTANOS m3 0239050000 0.1840 0.553.00AGUA
 275.23Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 6.16205.31HERRAMIENTAS MANUALES hm 0349070004 1.0000 0.8000 9.6012.00VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP 2.40" hm 0349100007 1.0000 0.8000 24.8031.00MEZCLADORA CONCRETO TAMBOR 18HP 11P3
 40.56
 Partida 04.03.02 CONCRETO EN SARDINELES DE F'C=175 KG/CM2.
 m/DIA 200.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m 27.75200.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010002 4.0000 0.5333 9.7318.24OPERARIO hh 0147010003 2.0000 0.2667 4.0815.28OFICIAL hh 0147010004 4.0000 0.5333 7.3213.73PEON
 21.13Materiales
 kg 0202020004 0.0800 0.242.97CLAVOS Fo No C/C 3" p2 0245010001 1.1200 5.324.75MADERA TORNILLO INC.CORTE P/ENCOFRADO
 5.56Equipos
 %MO 0337010001 5.0000 1.0621.13HERRAMIENTAS MANUALES 1.06
 Partida 04.03.03 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN LOSA DEPORTIVA

Page 24
                        
                        

Página :S10 1
 0302025Presupuesto MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E. N 86597 DE LA LOCALIDAD DE HUAQUISH, DISTRITO DE PARARIN - RECUAY - ANCASH
 Análisis de precios unitarios
 Fecha presupuesto 03/06/2015001Subpresupuesto ESTRUCTURA m2/DIA 10.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m2 53.8010.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010001 0.1000 0.0800 1.4618.24CAPATAZ hh 0147010002 1.0000 0.8000 14.5918.24OPERARIO hh 0147010003 1.0000 0.8000 12.2215.28OFICIAL
 28.27Materiales
 kg 0202000008 0.0800 0.344.24ALAMBRE NEGRO RECOCIDO # 8 kg 0202010005 0.0800 0.344.24CLAVOS PARA MADERA C/C 3" p2 0243010003 4.8000 24.005.00MADERA TORNILLO
 24.68Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 0.8528.27HERRAMIENTAS MANUALES 0.85
 Partida 04.03.04 JUNTA DE DILATACION
 m/DIA 34.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m 18.8334.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010001 0.1000 0.0235 0.4318.24CAPATAZ hh 0147010002 1.0000 0.2353 4.2918.24OPERARIO hh 0147010003 1.0000 0.2353 3.6015.28OFICIAL
 8.32Materiales
 m3 0205010004 0.0700 5.6080.00ARENA GRUESA gln 0213000006 0.2000 3.0515.25ASFALTO RC-250 CAR 0243000031 0.2500 0.632.50LEÑA m 0272010004 0.2000 0.814.07TUBERIA PVC SAP A-10 DE 1/2"
 10.09Equipos
 %MO 0337010001 5.0000 0.428.32HERRAMIENTAS MANUALES 0.42
 Partida 04.03.05 CURADO DE LOSA
 m2/DIA 100.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m2 4.72100.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010001 0.1000 0.0080 0.1518.24CAPATAZ hh 0147010004 2.0000 0.1600 2.2013.73PEON
 2.35Materiales
 m3 0204000000 0.0200 2.00100.00ARENA FINA m3 0239050000 0.1000 0.303.00AGUA
 2.30Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 0.072.35HERRAMIENTAS MANUALES 0.07
 Partida 04.04.01 PINTURA DE LINEA DEMARCATORIA
 m2/DIA 4.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m2 139.694.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010001 0.1000 0.2000 3.6518.24CAPATAZ hh 0147010002 1.0000 2.0000 36.4818.24OPERARIO

Page 25
                        
                        

Página :S10 1
 0302025Presupuesto MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E. N 86597 DE LA LOCALIDAD DE HUAQUISH, DISTRITO DE PARARIN - RECUAY - ANCASH
 Análisis de precios unitarios
 Fecha presupuesto 03/06/2015001Subpresupuesto ESTRUCTURA hh 0147010004 1.0000 2.0000 27.4613.73PEON
 67.59Materiales
 m 0229220001 30.0000 7.500.25CORDEL BOL 0230010001 0.1300 0.655.00CAL HIDRATADA DE 30 Kg BOL 0230020001 0.1700 0.603.50YESO DE 28 Kg gln 0254450002 1.0000 62.0062.00PINTURA PARA TRAFICO BLANCA
 70.75Equipos
 %MO 0337010001 2.0000 1.3567.59HERRAMIENTAS MANUALES 1.35
 Partida 04.05.01 ARCO DE FULBITO Y TABLERO DE BASQUETBALL
 und/DIA 0.5000 Rendimiento Costo unitario directo por : und 3,101.190.5000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010002 2.0000 32.0000 583.6818.24OPERARIO 583.68
 Materiales und 0229350018 1.0000 2,500.002,500.00ARCO DE FULBITO Y TABLERO DE BASQUETBALL
 2,500.00Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 17.51583.68HERRAMIENTAS MANUALES 17.51
 Partida 04.05.02 NET DE VOLEYBALL C/PARANTES
 und/DIA 1.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : und 600.301.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010002 1.0000 8.0000 145.9218.24OPERARIO 145.92
 Materiales und 0229350019 1.0000 450.00450.00NET DE VOLEYBALL C/PARANTES
 450.00Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 4.38145.92HERRAMIENTAS MANUALES 4.38
 Partida 05.01.01 LIMPIEZA DE TERRENO MANUAL
 m2/DIA 40.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m2 3.2040.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010002 0.1000 0.0200 0.3618.24OPERARIO hh 0147010004 1.0000 0.2000 2.7513.73PEON
 3.11Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 0.093.11HERRAMIENTAS MANUALES 0.09
 Partida 05.01.02 TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO
 m2/DIA 600.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m2 1.53600.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147000032 1.0000 0.0133 0.2418.24TOPOGRAFO

Page 26
                        
                        

Página :S10 1
 0302025Presupuesto MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E. N 86597 DE LA LOCALIDAD DE HUAQUISH, DISTRITO DE PARARIN - RECUAY - ANCASH
 Análisis de precios unitarios
 Fecha presupuesto 03/06/2015001Subpresupuesto ESTRUCTURA hh 0147010001 0.1000 0.0013 0.0218.24CAPATAZ hh 0147010004 3.0000 0.0400 0.5513.73PEON
 0.81Materiales
 kg 0202010002 0.0050 0.024.24CLAVOS PARA MADERA C/C 2 1/2" m 0229220001 0.1900 0.050.25CORDEL BOL 0230020001 0.0500 0.183.50YESO DE 28 Kg p2 0243010003 0.0200 0.105.00MADERA TORNILLO
 0.35Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 0.020.81HERRAMIENTAS MANUALES hm 0337540006 1.0000 0.0133 0.1612.00MIRA TOPOGRAFICA hm 0349190001 1.0000 0.0133 0.1914.00TEODOLITO
 0.37
 Partida 05.01.03 DEMOLICION DE MUROS EXISTENTES
 m2/DIA 20.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m2 6.4120.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010001 0.1000 0.0400 0.7318.24CAPATAZ hh 0147010004 1.0000 0.4000 5.4913.73PEON
 6.22Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 0.196.22HERRAMIENTAS MANUALES 0.19
 Partida 05.02.01 CONCRETO 1:10 +30% P.G. PARA CIMIENTO CORRIDO
 m3/DIA 25.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m3 175.5725.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147000023 1.0000 0.3200 5.8418.24OPERADOR DE EQUIPO PESADO hh 0147010001 0.1000 0.0320 0.5818.24CAPATAZ hh 0147010002 1.0000 0.3200 5.8418.24OPERARIO hh 0147010004 8.0000 2.5600 35.1513.73PEON
 47.41Materiales
 m3 0205000009 0.5040 19.4038.50PIEDRA GRANDE DE 8" BOL 0221000000 3.0145 56.3718.70CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5KG) m3 0238000000 0.8700 44.2450.85HORMIGON m3 0239050000 0.1050 0.323.00AGUA
 120.33Equipos
 %MO 0337010001 2.0000 0.9547.41HERRAMIENTAS MANUALES hm 0349070001 0.5000 0.1600 1.9212.00VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP 1.35" hm 0349100007 0.5000 0.1600 4.9631.00MEZCLADORA CONCRETO TAMBOR 18HP 11P3
 7.83
 Partida 05.02.02 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA SOBRECIMIENTOS
 m2/DIA 11.2000 Rendimiento Costo unitario directo por : m2 55.2411.2000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010002 1.0000 0.7143 13.0318.24OPERARIO hh 0147010003 1.2000 0.8571 13.1015.28OFICIAL hh 0147010004 0.4000 0.2857 3.9213.73PEON
 30.05

Page 27
                        
                        

Página :S10 1
 0302025Presupuesto MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E. N 86597 DE LA LOCALIDAD DE HUAQUISH, DISTRITO DE PARARIN - RECUAY - ANCASH
 Análisis de precios unitarios
 Fecha presupuesto 03/06/2015001Subpresupuesto ESTRUCTURA Materiales
 kg 0202000008 0.2600 1.104.24ALAMBRE NEGRO RECOCIDO # 8 kg 0202010005 0.1300 0.554.24CLAVOS PARA MADERA C/C 3" p2 0245010001 4.8300 22.944.75MADERA TORNILLO INC.CORTE P/ENCOFRADO
 24.59Equipos
 %MO 0337010001 2.0000 0.6030.05HERRAMIENTAS MANUALES 0.60
 Partida 05.02.03 CONCRETO 1:8 + 25% P.M. EN SOBRECIMIENTOS
 m3/DIA 6.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m3 389.716.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147000022 1.0000 1.3333 24.3218.24OPERADOR DE EQUIPO LIVIANO hh 0147010002 2.0000 2.6667 48.6418.24OPERARIO hh 0147010004 8.0000 10.6667 146.4513.73PEON
 219.41Materiales
 m3 0205000011 0.6500 25.0338.50PIEDRA MEDIANA DE 6" BOL 0221000000 4.0000 74.8018.70CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5KG) m3 0238000000 0.8930 45.4150.85HORMIGON
 145.24Equipos
 %MO 0337010001 2.0000 4.39219.41HERRAMIENTAS MANUALES hm 0349100011 0.5000 0.6667 20.6731.00MEZCLADORA CONCRETO TROMPO 8 HP 9 P3
 25.06
 Partida 05.03.01.01 ACERO ESTRUCTURAL TRABAJADO PARA COLUMNAS
 kg/DIA 350.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : kg 4.48350.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010001 0.1000 0.0023 0.0418.24CAPATAZ hh 0147010002 1.0000 0.0229 0.4218.24OPERARIO hh 0147010003 1.0000 0.0229 0.3515.28OFICIAL
 0.81Materiales
 kg 0202000007 0.0600 0.254.24ALAMBRE NEGRO RECOCIDO # 16 kg 0202970002 1.0700 3.373.15ACERO DE REFUERZO FY=4200 GRADO 60 und 0239020035 0.0060 0.035.00HOJA DE SIERRA
 3.65Equipos
 %MO 0337010001 2.0000 0.020.81HERRAMIENTAS MANUALES 0.02
 Partida 05.03.01.02 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN COLUMNAS
 m2/DIA 8.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m2 62.908.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010001 0.1000 0.1000 1.8218.24CAPATAZ hh 0147010002 1.0000 1.0000 18.2418.24OPERARIO hh 0147010003 1.0000 1.0000 15.2815.28OFICIAL
 35.34Materiales
 kg 0202000008 0.3000 1.274.24ALAMBRE NEGRO RECOCIDO # 8 kg 0202010005 0.1700 0.724.24CLAVOS PARA MADERA C/C 3"

Page 28
                        
                        

Página :S10 1
 0302025Presupuesto MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E. N 86597 DE LA LOCALIDAD DE HUAQUISH, DISTRITO DE PARARIN - RECUAY - ANCASH
 Análisis de precios unitarios
 Fecha presupuesto 03/06/2015001Subpresupuesto ESTRUCTURA p2 0245010001 5.1600 24.514.75MADERA TORNILLO INC.CORTE P/ENCOFRADO
 26.50Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 1.0635.34HERRAMIENTAS MANUALES 1.06
 Partida 05.03.01.03 CONCRETO EN COLUMNAS F'C=210 KG/CM2
 m3/DIA 10.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m3 463.3710.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010001 0.1000 0.0800 1.4618.24CAPATAZ hh 0147010002 2.0000 1.6000 29.1818.24OPERARIO hh 0147010003 2.0000 1.6000 24.4515.28OFICIAL hh 0147010004 8.0000 6.4000 87.8713.73PEON
 142.96Materiales
 gln 0201000004 0.0040 0.2050.00ACEITE PARA MOTOR SAE-30 m3 0205000003 0.8500 72.2585.00PIEDRA CHANCADA DE 1/2" m3 0205010004 0.4200 33.6080.00ARENA GRUESA BOL 0221000000 9.7400 182.1418.70CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5KG) gln 0234000000 0.2700 3.4712.85GASOLINA 84 OCTANOS m3 0239050000 0.1840 0.553.00AGUA
 292.21Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 4.29142.96HERRAMIENTAS MANUALES hm 0349070004 0.5000 0.4000 4.8012.00VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP 2.40" hm 0349100007 0.5000 0.4000 12.4031.00MEZCLADORA CONCRETO TAMBOR 18HP 11P3 hm 0349180024 0.5000 0.4000 6.7116.78WINCHE DE DOS BALDES (350KG)M.E. 3.6HP
 28.20
 Partida 05.03.02.01 ACERO ESTRUCTURAL TRABAJADO PARA VIGAS
 kg/DIA 350.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : kg 4.48350.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010001 0.1000 0.0023 0.0418.24CAPATAZ hh 0147010002 1.0000 0.0229 0.4218.24OPERARIO hh 0147010003 1.0000 0.0229 0.3515.28OFICIAL
 0.81Materiales
 kg 0202000007 0.0600 0.254.24ALAMBRE NEGRO RECOCIDO # 16 kg 0202970002 1.0700 3.373.15ACERO DE REFUERZO FY=4200 GRADO 60 und 0239020035 0.0060 0.035.00HOJA DE SIERRA
 3.65Equipos
 %MO 0337010001 2.0000 0.020.81HERRAMIENTAS MANUALES 0.02
 Partida 05.03.02.02 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN VIGAS
 m2/DIA 8.5000 Rendimiento Costo unitario directo por : m2 81.368.5000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010001 0.1000 0.0941 1.7218.24CAPATAZ hh 0147010002 1.0000 0.9412 17.1718.24OPERARIO hh 0147010003 1.0000 0.9412 14.3815.28OFICIAL hh 0147010004 1.0000 0.9412 12.9213.73PEON

Page 29
                        
                        

Página :S10 1
 0302025Presupuesto MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E. N 86597 DE LA LOCALIDAD DE HUAQUISH, DISTRITO DE PARARIN - RECUAY - ANCASH
 Análisis de precios unitarios
 Fecha presupuesto 03/06/2015001Subpresupuesto ESTRUCTURA 46.19
 Materiales kg 0202000008 0.2100 0.894.24ALAMBRE NEGRO RECOCIDO # 8 kg 0202010005 0.2400 1.024.24CLAVOS PARA MADERA C/C 3" p2 0245010001 6.7100 31.874.75MADERA TORNILLO INC.CORTE P/ENCOFRADO
 33.78Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 1.3946.19HERRAMIENTAS MANUALES 1.39
 Partida 05.03.02.03 CONCRETO EN TANQUE ELEVADO F'C=210 KG/CM2
 m3/DIA 10.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m3 463.3710.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010001 0.1000 0.0800 1.4618.24CAPATAZ hh 0147010002 2.0000 1.6000 29.1818.24OPERARIO hh 0147010003 2.0000 1.6000 24.4515.28OFICIAL hh 0147010004 8.0000 6.4000 87.8713.73PEON
 142.96Materiales
 gln 0201000004 0.0040 0.2050.00ACEITE PARA MOTOR SAE-30 m3 0205000003 0.8500 72.2585.00PIEDRA CHANCADA DE 1/2" m3 0205010004 0.4200 33.6080.00ARENA GRUESA BOL 0221000000 9.7400 182.1418.70CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5KG) gln 0234000000 0.2700 3.4712.85GASOLINA 84 OCTANOS m3 0239050000 0.1840 0.553.00AGUA
 292.21Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 4.29142.96HERRAMIENTAS MANUALES hm 0349070004 0.5000 0.4000 4.8012.00VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP 2.40" hm 0349100007 0.5000 0.4000 12.4031.00MEZCLADORA CONCRETO TAMBOR 18HP 11P3 hm 0349180024 0.5000 0.4000 6.7116.78WINCHE DE DOS BALDES (350KG)M.E. 3.6HP
 28.20
 Partida 05.03.03.01 MUROS DE LADRILLO KK CARAVISTA DE SOGA C/M 1:4 X 1.5CM.
 m2/DIA 9.5000 Rendimiento Costo unitario directo por : m2 74.849.5000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010001 0.1000 0.0842 1.5418.24CAPATAZ hh 0147010002 1.0000 0.8421 15.3618.24OPERARIO hh 0147010004 0.9000 0.7579 10.4113.73PEON
 27.31Materiales
 m3 0205010004 0.0300 2.4080.00ARENA GRUESA und 0217000019 39.0000 39.001.00LADRILLO CARAVISTA BOL 0221000000 0.2630 4.9218.70CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5KG) BOL 0229030007 0.1450 0.916.27CAL EN BOLSAS DE 25 KG m3 0239050000 0.0090 0.033.00AGUA
 47.26Equipos
 %MO 0337010001 1.0000 0.2727.31HERRAMIENTAS MANUALES 0.27
 Partida 05.03.03.02 JUNTA DE DILATACION CON TEKNOPORT DE 1"
 m/DIA 34.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m 18.8334.0000 EQ.MO.

Page 30
                        
                        

Página :S10 1
 0302025Presupuesto MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E. N 86597 DE LA LOCALIDAD DE HUAQUISH, DISTRITO DE PARARIN - RECUAY - ANCASH
 Análisis de precios unitarios
 Fecha presupuesto 03/06/2015001Subpresupuesto ESTRUCTURA Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.
 Mano de Obra hh 0147010001 0.1000 0.0235 0.4318.24CAPATAZ hh 0147010002 1.0000 0.2353 4.2918.24OPERARIO hh 0147010003 1.0000 0.2353 3.6015.28OFICIAL
 8.32Materiales
 m3 0205010004 0.0700 5.6080.00ARENA GRUESA gln 0213000006 0.2000 3.0515.25ASFALTO RC-250 CAR 0243000031 0.2500 0.632.50LEÑA m 0272010004 0.2000 0.814.07TUBERIA PVC SAP A-10 DE 1/2"
 10.09Equipos
 %MO 0337010001 5.0000 0.428.32HERRAMIENTAS MANUALES 0.42
 Partida 06.01.01 LIMPIEZA DE TERRENO MANUAL
 m2/DIA 40.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m2 3.2040.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010002 0.1000 0.0200 0.3618.24OPERARIO hh 0147010004 1.0000 0.2000 2.7513.73PEON
 3.11Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 0.093.11HERRAMIENTAS MANUALES 0.09
 Partida 06.01.02 TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO
 m2/DIA 600.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m2 1.53600.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147000032 1.0000 0.0133 0.2418.24TOPOGRAFO hh 0147010001 0.1000 0.0013 0.0218.24CAPATAZ hh 0147010004 3.0000 0.0400 0.5513.73PEON
 0.81Materiales
 kg 0202010002 0.0050 0.024.24CLAVOS PARA MADERA C/C 2 1/2" m 0229220001 0.1900 0.050.25CORDEL BOL 0230020001 0.0500 0.183.50YESO DE 28 Kg p2 0243010003 0.0200 0.105.00MADERA TORNILLO
 0.35Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 0.020.81HERRAMIENTAS MANUALES hm 0337540006 1.0000 0.0133 0.1612.00MIRA TOPOGRAFICA hm 0349190001 1.0000 0.0133 0.1914.00TEODOLITO
 0.37
 Partida 06.02.01 EXCAVACION PARA ZAPATAS HASTA 1.00 MT DE PROFUNDIDAD
 m3/DIA 3.5000 Rendimiento Costo unitario directo por : m3 36.623.5000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010001 0.1000 0.2286 4.1718.24CAPATAZ hh 0147010004 1.0000 2.2857 31.3813.73PEON
 35.55Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 1.0735.55HERRAMIENTAS MANUALES

Page 31
                        
                        

Página :S10 1
 0302025Presupuesto MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E. N 86597 DE LA LOCALIDAD DE HUAQUISH, DISTRITO DE PARARIN - RECUAY - ANCASH
 Análisis de precios unitarios
 Fecha presupuesto 03/06/2015001Subpresupuesto ESTRUCTURA 1.07
 Partida 06.02.02 NIVELACION INTERIOR APISONADO MANUAL
 m2/DIA 120.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m2 2.48120.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010001 0.1000 0.0067 0.1218.24CAPATAZ hh 0147010002 1.0010 0.0667 1.2218.24OPERARIO hh 0147010004 1.0010 0.0667 0.9213.73PEON
 2.26Materiales
 p2 0243160052 0.0300 0.155.00REGLA DE MADERA 0.15
 Equipos %MO 0337010001 3.0000 0.072.26HERRAMIENTAS MANUALES
 0.07
 Partida 06.02.03 RELLENO Y COMPACTADO DE PLATAFORMA MANUAL
 m3/DIA 7.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m3 36.897.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010004 2.0000 2.2857 31.3813.73PEON 31.38
 Equipos %MO 0337010001 3.0000 0.9431.38HERRAMIENTAS MANUALES hm 0349030001 0.2500 0.2857 4.5716.00COMPACTADOR VIBR. TIPO PLANCHA 4 HP
 5.51
 Partida 06.03.01 SOLADO PARA ZAPATAS DE 4" MEZCLA 1:10 CEMENTO-HORMIGON
 m2/DIA 60.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m2 35.9360.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147000022 1.0000 0.1333 2.4318.24OPERADOR DE EQUIPO LIVIANO hh 0147010001 0.1000 0.0133 0.2418.24CAPATAZ hh 0147010002 2.0000 0.2667 4.8618.24OPERARIO hh 0147010003 1.0000 0.1333 2.0415.28OFICIAL hh 0147010004 6.0000 0.8000 10.9813.73PEON
 20.55Materiales
 BOL 0221000000 0.2840 5.3118.70CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5KG) m3 0238000000 0.0940 4.7850.85HORMIGON m3 0239050000 0.0120 0.043.00AGUA p2 0243160052 0.1000 0.505.00REGLA DE MADERA
 10.63Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 0.6220.55HERRAMIENTAS MANUALES hm 0349100007 1.0000 0.1333 4.1331.00MEZCLADORA CONCRETO TAMBOR 18HP 11P3
 4.75
 Partida 06.03.02 CIMIENTOS CORRIDOS MEZCLA 1:10 CEMENTO-HORMIGON 30% PIEDRA
 m3/DIA 25.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m3 190.8625.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147000022 1.0000 0.3200 5.8418.24OPERADOR DE EQUIPO LIVIANO

Page 32
                        
                        

Página :S10 1
 0302025Presupuesto MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E. N 86597 DE LA LOCALIDAD DE HUAQUISH, DISTRITO DE PARARIN - RECUAY - ANCASH
 Análisis de precios unitarios
 Fecha presupuesto 03/06/2015001Subpresupuesto ESTRUCTURA hh 0147010001 0.1000 0.0320 0.5818.24CAPATAZ hh 0147010002 2.0000 0.6400 11.6718.24OPERARIO hh 0147010003 1.0000 0.3200 4.8915.28OFICIAL hh 0147010004 8.0000 2.5600 35.1513.73PEON
 58.13Materiales
 m3 0205000009 0.5000 19.2538.50PIEDRA GRANDE DE 8" BOL 0221000000 3.0500 57.0418.70CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5KG) m3 0238000000 0.8700 44.2450.85HORMIGON m3 0239050000 0.1800 0.543.00AGUA
 121.07Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 1.7458.13HERRAMIENTAS MANUALES hm 0349100007 1.0000 0.3200 9.9231.00MEZCLADORA CONCRETO TAMBOR 18HP 11P3
 11.66
 Partida 06.03.03 CONCRETO 1:8 + 25% P.M. EN SOBRECIMIENTOS
 m3/DIA 6.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m3 389.716.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147000022 1.0000 1.3333 24.3218.24OPERADOR DE EQUIPO LIVIANO hh 0147010002 2.0000 2.6667 48.6418.24OPERARIO hh 0147010004 8.0000 10.6667 146.4513.73PEON
 219.41Materiales
 m3 0205000011 0.6500 25.0338.50PIEDRA MEDIANA DE 6" BOL 0221000000 4.0000 74.8018.70CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5KG) m3 0238000000 0.8930 45.4150.85HORMIGON
 145.24Equipos
 %MO 0337010001 2.0000 4.39219.41HERRAMIENTAS MANUALES hm 0349100011 0.5000 0.6667 20.6731.00MEZCLADORA CONCRETO TROMPO 8 HP 9 P3
 25.06
 Partida 06.03.04 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA SOBRECIMIENTOS
 m2/DIA 11.2000 Rendimiento Costo unitario directo por : m2 55.2411.2000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010002 1.0000 0.7143 13.0318.24OPERARIO hh 0147010003 1.2000 0.8571 13.1015.28OFICIAL hh 0147010004 0.4000 0.2857 3.9213.73PEON
 30.05Materiales
 kg 0202000008 0.2600 1.104.24ALAMBRE NEGRO RECOCIDO # 8 kg 0202010005 0.1300 0.554.24CLAVOS PARA MADERA C/C 3" p2 0245010001 4.8300 22.944.75MADERA TORNILLO INC.CORTE P/ENCOFRADO
 24.59Equipos
 %MO 0337010001 2.0000 0.6030.05HERRAMIENTAS MANUALES 0.60
 Partida 06.04.01.01 CONCRETO EN ZAPATAS F'C= 210 KG/CM2
 m3/DIA 10.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m3 463.3710.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra

Page 33
                        
                        

Página :S10 1
 0302025Presupuesto MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E. N 86597 DE LA LOCALIDAD DE HUAQUISH, DISTRITO DE PARARIN - RECUAY - ANCASH
 Análisis de precios unitarios
 Fecha presupuesto 03/06/2015001Subpresupuesto ESTRUCTURA hh 0147010001 0.1000 0.0800 1.4618.24CAPATAZ hh 0147010002 2.0000 1.6000 29.1818.24OPERARIO hh 0147010003 2.0000 1.6000 24.4515.28OFICIAL hh 0147010004 8.0000 6.4000 87.8713.73PEON
 142.96Materiales
 gln 0201000004 0.0040 0.2050.00ACEITE PARA MOTOR SAE-30 m3 0205000003 0.8500 72.2585.00PIEDRA CHANCADA DE 1/2" m3 0205010004 0.4200 33.6080.00ARENA GRUESA BOL 0221000000 9.7400 182.1418.70CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5KG) gln 0234000000 0.2700 3.4712.85GASOLINA 84 OCTANOS m3 0239050000 0.1840 0.553.00AGUA
 292.21Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 4.29142.96HERRAMIENTAS MANUALES hm 0349070004 0.5000 0.4000 4.8012.00VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP 2.40" hm 0349100007 0.5000 0.4000 12.4031.00MEZCLADORA CONCRETO TAMBOR 18HP 11P3 hm 0349180024 0.5000 0.4000 6.7116.78WINCHE DE DOS BALDES (350KG)M.E. 3.6HP
 28.20
 Partida 06.04.01.02 ACERO ESTRUCTURAL TRABAJADO PARA ZAPATAS
 kg/DIA 210.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : kg 4.85210.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010002 1.0000 0.0381 0.6918.24OPERARIO hh 0147010003 1.0000 0.0381 0.5815.28OFICIAL
 1.27Materiales
 kg 0202000007 0.0500 0.214.24ALAMBRE NEGRO RECOCIDO # 16 kg 0202970002 1.0500 3.313.15ACERO DE REFUERZO FY=4200 GRADO 60 und 0239020035 0.0060 0.035.00HOJA DE SIERRA
 3.55Equipos
 %MO 0337010001 2.0000 0.031.27HERRAMIENTAS MANUALES 0.03
 Partida 06.04.02.01 CONCRETO EN COLUMNAS F'C=210 KG/CM2
 m3/DIA 10.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m3 463.3710.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010001 0.1000 0.0800 1.4618.24CAPATAZ hh 0147010002 2.0000 1.6000 29.1818.24OPERARIO hh 0147010003 2.0000 1.6000 24.4515.28OFICIAL hh 0147010004 8.0000 6.4000 87.8713.73PEON
 142.96Materiales
 gln 0201000004 0.0040 0.2050.00ACEITE PARA MOTOR SAE-30 m3 0205000003 0.8500 72.2585.00PIEDRA CHANCADA DE 1/2" m3 0205010004 0.4200 33.6080.00ARENA GRUESA BOL 0221000000 9.7400 182.1418.70CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5KG) gln 0234000000 0.2700 3.4712.85GASOLINA 84 OCTANOS m3 0239050000 0.1840 0.553.00AGUA
 292.21Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 4.29142.96HERRAMIENTAS MANUALES hm 0349070004 0.5000 0.4000 4.8012.00VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP 2.40"

Page 34
                        
                        

Página :S10 1
 0302025Presupuesto MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E. N 86597 DE LA LOCALIDAD DE HUAQUISH, DISTRITO DE PARARIN - RECUAY - ANCASH
 Análisis de precios unitarios
 Fecha presupuesto 03/06/2015001Subpresupuesto ESTRUCTURA hm 0349100007 0.5000 0.4000 12.4031.00MEZCLADORA CONCRETO TAMBOR 18HP 11P3 hm 0349180024 0.5000 0.4000 6.7116.78WINCHE DE DOS BALDES (350KG)M.E. 3.6HP
 28.20
 Partida 06.04.02.02 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN COLUMNAS
 m2/DIA 8.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m2 62.908.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010001 0.1000 0.1000 1.8218.24CAPATAZ hh 0147010002 1.0000 1.0000 18.2418.24OPERARIO hh 0147010003 1.0000 1.0000 15.2815.28OFICIAL
 35.34Materiales
 kg 0202000008 0.3000 1.274.24ALAMBRE NEGRO RECOCIDO # 8 kg 0202010005 0.1700 0.724.24CLAVOS PARA MADERA C/C 3" p2 0245010001 5.1600 24.514.75MADERA TORNILLO INC.CORTE P/ENCOFRADO
 26.50Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 1.0635.34HERRAMIENTAS MANUALES 1.06
 Partida 06.04.02.03 ACERO ESTRUCTURAL TRABAJADO PARA COLUMNAS
 kg/DIA 350.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : kg 4.48350.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010001 0.1000 0.0023 0.0418.24CAPATAZ hh 0147010002 1.0000 0.0229 0.4218.24OPERARIO hh 0147010003 1.0000 0.0229 0.3515.28OFICIAL
 0.81Materiales
 kg 0202000007 0.0600 0.254.24ALAMBRE NEGRO RECOCIDO # 16 kg 0202970002 1.0700 3.373.15ACERO DE REFUERZO FY=4200 GRADO 60 und 0239020035 0.0060 0.035.00HOJA DE SIERRA
 3.65Equipos
 %MO 0337010001 2.0000 0.020.81HERRAMIENTAS MANUALES 0.02
 Partida 06.04.03.01 CONCRETO EN TANQUE ELEVADO F'C=210 KG/CM2
 m3/DIA 10.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m3 463.3710.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010001 0.1000 0.0800 1.4618.24CAPATAZ hh 0147010002 2.0000 1.6000 29.1818.24OPERARIO hh 0147010003 2.0000 1.6000 24.4515.28OFICIAL hh 0147010004 8.0000 6.4000 87.8713.73PEON
 142.96Materiales
 gln 0201000004 0.0040 0.2050.00ACEITE PARA MOTOR SAE-30 m3 0205000003 0.8500 72.2585.00PIEDRA CHANCADA DE 1/2" m3 0205010004 0.4200 33.6080.00ARENA GRUESA BOL 0221000000 9.7400 182.1418.70CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5KG) gln 0234000000 0.2700 3.4712.85GASOLINA 84 OCTANOS m3 0239050000 0.1840 0.553.00AGUA
 292.21

Page 35
                        
                        

Página :S10 1
 0302025Presupuesto MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E. N 86597 DE LA LOCALIDAD DE HUAQUISH, DISTRITO DE PARARIN - RECUAY - ANCASH
 Análisis de precios unitarios
 Fecha presupuesto 03/06/2015001Subpresupuesto ESTRUCTURA Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 4.29142.96HERRAMIENTAS MANUALES hm 0349070004 0.5000 0.4000 4.8012.00VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP 2.40" hm 0349100007 0.5000 0.4000 12.4031.00MEZCLADORA CONCRETO TAMBOR 18HP 11P3 hm 0349180024 0.5000 0.4000 6.7116.78WINCHE DE DOS BALDES (350KG)M.E. 3.6HP
 28.20
 Partida 06.04.03.02 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN VIGAS
 m2/DIA 8.5000 Rendimiento Costo unitario directo por : m2 81.368.5000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010001 0.1000 0.0941 1.7218.24CAPATAZ hh 0147010002 1.0000 0.9412 17.1718.24OPERARIO hh 0147010003 1.0000 0.9412 14.3815.28OFICIAL hh 0147010004 1.0000 0.9412 12.9213.73PEON
 46.19Materiales
 kg 0202000008 0.2100 0.894.24ALAMBRE NEGRO RECOCIDO # 8 kg 0202010005 0.2400 1.024.24CLAVOS PARA MADERA C/C 3" p2 0245010001 6.7100 31.874.75MADERA TORNILLO INC.CORTE P/ENCOFRADO
 33.78Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 1.3946.19HERRAMIENTAS MANUALES 1.39
 Partida 06.04.03.03 ACERO ESTRUCTURAL TRABAJADO PARA VIGAS
 kg/DIA 350.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : kg 4.48350.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010001 0.1000 0.0023 0.0418.24CAPATAZ hh 0147010002 1.0000 0.0229 0.4218.24OPERARIO hh 0147010003 1.0000 0.0229 0.3515.28OFICIAL
 0.81Materiales
 kg 0202000007 0.0600 0.254.24ALAMBRE NEGRO RECOCIDO # 16 kg 0202970002 1.0700 3.373.15ACERO DE REFUERZO FY=4200 GRADO 60 und 0239020035 0.0060 0.035.00HOJA DE SIERRA
 3.65Equipos
 %MO 0337010001 2.0000 0.020.81HERRAMIENTAS MANUALES 0.02
 Partida 07.01.01 EXCAVACION DE PLATEA DE CIMENTACION
 m3/DIA 2.5000 Rendimiento Costo unitario directo por : m3 45.262.5000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010004 1.0000 3.2000 43.9413.73PEON 43.94
 Equipos %MO 0337010001 3.0000 1.3243.94HERRAMIENTAS MANUALES
 1.32
 Partida 07.01.02 RELLENO Y COMPACTADO DE PLATAFORMA
 m3/DIA 7.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m3 36.897.0000 EQ.MO.

Page 36
                        
                        

Página :S10 1
 0302025Presupuesto MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E. N 86597 DE LA LOCALIDAD DE HUAQUISH, DISTRITO DE PARARIN - RECUAY - ANCASH
 Análisis de precios unitarios
 Fecha presupuesto 03/06/2015001Subpresupuesto ESTRUCTURA Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.
 Mano de Obra hh 0147010004 2.0000 2.2857 31.3813.73PEON
 31.38Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 0.9431.38HERRAMIENTAS MANUALES hm 0349030001 0.2500 0.2857 4.5716.00COMPACTADOR VIBR. TIPO PLANCHA 4 HP
 5.51
 Partida 07.02.01 CONCRETO EN VEREDAS F'c=175 KG/CM2
 m3/DIA 16.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m3 360.7916.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010002 2.0000 1.0000 18.2418.24OPERARIO hh 0147010003 1.0000 0.5000 7.6415.28OFICIAL hh 0147010004 8.0000 4.0000 54.9213.73PEON
 80.80Materiales
 m3 0205000003 0.8500 72.2585.00PIEDRA CHANCADA DE 1/2" m3 0205010004 0.4200 33.6080.00ARENA GRUESA BOL 0221000000 8.4300 157.6418.70CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5KG) m3 0239050000 0.1840 0.553.00AGUA
 264.04Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 2.4280.80HERRAMIENTAS MANUALES hm 0348010011 1.0000 0.5000 7.5315.05MEZCLADORA DE CONCRETO DE 9 -11P3 hm 0349070004 1.0000 0.5000 6.0012.00VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP 2.40"
 15.95
 Partida 07.02.02 BRUÑAS DE 0.01 M
 m/DIA 16.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m 12.2716.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010002 1.0000 0.5000 9.1218.24OPERARIO hh 0147010004 0.3300 0.1650 2.2713.73PEON
 11.39Materiales
 m3 0204000000 0.0040 0.40100.00ARENA FINA BOL 0221000000 0.0050 0.0918.70CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5KG) und 0239500103 0.0250 0.052.00REGLA DE ALUMINIO
 0.54Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 0.3411.39HERRAMIENTAS MANUALES 0.34
 Partida 07.03.01.01 ACERO ESTRUCTURAL TRABAJADO PARA PLATEA
 kg/DIA 210.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : kg 4.85210.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010002 1.0000 0.0381 0.6918.24OPERARIO hh 0147010003 1.0000 0.0381 0.5815.28OFICIAL
 1.27Materiales
 kg 0202000007 0.0500 0.214.24ALAMBRE NEGRO RECOCIDO # 16 kg 0202970002 1.0500 3.313.15ACERO DE REFUERZO FY=4200 GRADO 60 und 0239020035 0.0060 0.035.00HOJA DE SIERRA

Page 37
                        
                        

Página :S10 1
 0302025Presupuesto MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E. N 86597 DE LA LOCALIDAD DE HUAQUISH, DISTRITO DE PARARIN - RECUAY - ANCASH
 Análisis de precios unitarios
 Fecha presupuesto 03/06/2015001Subpresupuesto ESTRUCTURA 3.55
 Equipos %MO 0337010001 2.0000 0.031.27HERRAMIENTAS MANUALES
 0.03
 Partida 07.03.01.02 CONCRETO EN PLATEA DE CIMENTACION F'C= 210 KG/CM2
 m3/DIA 12.5000 Rendimiento Costo unitario directo por : m3 429.1512.5000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010001 0.1000 0.0640 1.1718.24CAPATAZ hh 0147010002 2.0000 1.2800 23.3518.24OPERARIO hh 0147010003 2.0000 1.2800 19.5615.28OFICIAL hh 0147010004 8.0000 5.1200 70.3013.73PEON
 114.38Materiales
 gln 0201000004 0.0040 0.2050.00ACEITE PARA MOTOR SAE-30 m3 0205000003 0.8500 72.2585.00PIEDRA CHANCADA DE 1/2" m3 0205010004 0.4200 33.6080.00ARENA GRUESA BOL 0221000000 9.7400 182.1418.70CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5KG) gln 0234000000 0.2700 3.4712.85GASOLINA 84 OCTANOS m3 0239050000 0.1840 0.553.00AGUA
 292.21Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 3.43114.38HERRAMIENTAS MANUALES hm 0349070004 0.5000 0.3200 3.8412.00VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP 2.40" hm 0349100007 0.5000 0.3200 9.9231.00MEZCLADORA CONCRETO TAMBOR 18HP 11P3 hm 0349180024 0.5000 0.3200 5.3716.78WINCHE DE DOS BALDES (350KG)M.E. 3.6HP
 22.56
 Partida 07.03.02.01 ACERO ESTRUCTURAL TRABAJADO PARA COLUMNAS
 kg/DIA 350.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : kg 4.48350.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010001 0.1000 0.0023 0.0418.24CAPATAZ hh 0147010002 1.0000 0.0229 0.4218.24OPERARIO hh 0147010003 1.0000 0.0229 0.3515.28OFICIAL
 0.81Materiales
 kg 0202000007 0.0600 0.254.24ALAMBRE NEGRO RECOCIDO # 16 kg 0202970002 1.0700 3.373.15ACERO DE REFUERZO FY=4200 GRADO 60 und 0239020035 0.0060 0.035.00HOJA DE SIERRA
 3.65Equipos
 %MO 0337010001 2.0000 0.020.81HERRAMIENTAS MANUALES 0.02
 Partida 07.03.02.02 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN COLUMNAS
 m2/DIA 8.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m2 62.908.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010001 0.1000 0.1000 1.8218.24CAPATAZ hh 0147010002 1.0000 1.0000 18.2418.24OPERARIO hh 0147010003 1.0000 1.0000 15.2815.28OFICIAL
 35.34Materiales

Page 38
                        
                        

Página :S10 1
 0302025Presupuesto MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E. N 86597 DE LA LOCALIDAD DE HUAQUISH, DISTRITO DE PARARIN - RECUAY - ANCASH
 Análisis de precios unitarios
 Fecha presupuesto 03/06/2015001Subpresupuesto ESTRUCTURA kg 0202000008 0.3000 1.274.24ALAMBRE NEGRO RECOCIDO # 8 kg 0202010005 0.1700 0.724.24CLAVOS PARA MADERA C/C 3" p2 0245010001 5.1600 24.514.75MADERA TORNILLO INC.CORTE P/ENCOFRADO
 26.50Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 1.0635.34HERRAMIENTAS MANUALES 1.06
 Partida 07.03.02.03 CONCRETO EN COLUMNAS F'C=210 KG/CM2
 m3/DIA 10.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m3 463.3710.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010001 0.1000 0.0800 1.4618.24CAPATAZ hh 0147010002 2.0000 1.6000 29.1818.24OPERARIO hh 0147010003 2.0000 1.6000 24.4515.28OFICIAL hh 0147010004 8.0000 6.4000 87.8713.73PEON
 142.96Materiales
 gln 0201000004 0.0040 0.2050.00ACEITE PARA MOTOR SAE-30 m3 0205000003 0.8500 72.2585.00PIEDRA CHANCADA DE 1/2" m3 0205010004 0.4200 33.6080.00ARENA GRUESA BOL 0221000000 9.7400 182.1418.70CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5KG) gln 0234000000 0.2700 3.4712.85GASOLINA 84 OCTANOS m3 0239050000 0.1840 0.553.00AGUA
 292.21Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 4.29142.96HERRAMIENTAS MANUALES hm 0349070004 0.5000 0.4000 4.8012.00VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP 2.40" hm 0349100007 0.5000 0.4000 12.4031.00MEZCLADORA CONCRETO TAMBOR 18HP 11P3 hm 0349180024 0.5000 0.4000 6.7116.78WINCHE DE DOS BALDES (350KG)M.E. 3.6HP
 28.20
 Partida 07.03.03.01 ACERO ESTRUCTURAL DE Fy=4,200 KG/CM2
 kg/DIA 250.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : kg 5.20250.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010001 0.1000 0.0032 0.0618.24CAPATAZ hh 0147010002 1.0000 0.0320 0.5818.24OPERARIO hh 0147010003 1.0000 0.0320 0.4915.28OFICIAL
 1.13Materiales
 kg 0202000007 0.0500 0.214.24ALAMBRE NEGRO RECOCIDO # 16 kg 0202970002 1.2000 3.783.15ACERO DE REFUERZO FY=4200 GRADO 60 und 0239020035 0.0090 0.055.00HOJA DE SIERRA
 4.04Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 0.031.13HERRAMIENTAS MANUALES 0.03
 Partida 07.03.03.02 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN VIGAS
 m2/DIA 8.5000 Rendimiento Costo unitario directo por : m2 81.368.5000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010001 0.1000 0.0941 1.7218.24CAPATAZ hh 0147010002 1.0000 0.9412 17.1718.24OPERARIO

Page 39
                        
                        

Página :S10 1
 0302025Presupuesto MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E. N 86597 DE LA LOCALIDAD DE HUAQUISH, DISTRITO DE PARARIN - RECUAY - ANCASH
 Análisis de precios unitarios
 Fecha presupuesto 03/06/2015001Subpresupuesto ESTRUCTURA hh 0147010003 1.0000 0.9412 14.3815.28OFICIAL hh 0147010004 1.0000 0.9412 12.9213.73PEON
 46.19Materiales
 kg 0202000008 0.2100 0.894.24ALAMBRE NEGRO RECOCIDO # 8 kg 0202010005 0.2400 1.024.24CLAVOS PARA MADERA C/C 3" p2 0245010001 6.7100 31.874.75MADERA TORNILLO INC.CORTE P/ENCOFRADO
 33.78Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 1.3946.19HERRAMIENTAS MANUALES 1.39
 Partida 07.03.03.03 CONCRETO EN TANQUE ELEVADO F'C=210 KG/CM2
 m3/DIA 10.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m3 463.3710.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010001 0.1000 0.0800 1.4618.24CAPATAZ hh 0147010002 2.0000 1.6000 29.1818.24OPERARIO hh 0147010003 2.0000 1.6000 24.4515.28OFICIAL hh 0147010004 8.0000 6.4000 87.8713.73PEON
 142.96Materiales
 gln 0201000004 0.0040 0.2050.00ACEITE PARA MOTOR SAE-30 m3 0205000003 0.8500 72.2585.00PIEDRA CHANCADA DE 1/2" m3 0205010004 0.4200 33.6080.00ARENA GRUESA BOL 0221000000 9.7400 182.1418.70CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5KG) gln 0234000000 0.2700 3.4712.85GASOLINA 84 OCTANOS m3 0239050000 0.1840 0.553.00AGUA
 292.21Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 4.29142.96HERRAMIENTAS MANUALES hm 0349070004 0.5000 0.4000 4.8012.00VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP 2.40" hm 0349100007 0.5000 0.4000 12.4031.00MEZCLADORA CONCRETO TAMBOR 18HP 11P3 hm 0349180024 0.5000 0.4000 6.7116.78WINCHE DE DOS BALDES (350KG)M.E. 3.6HP
 28.20
 Partida 07.03.04.01 ACERO ESTRUCTURAL TRABAJADO DE TANQUE ELEVADO
 kg/DIA 210.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : kg 4.85210.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010002 1.0000 0.0381 0.6918.24OPERARIO hh 0147010003 1.0000 0.0381 0.5815.28OFICIAL
 1.27Materiales
 kg 0202000007 0.0500 0.214.24ALAMBRE NEGRO RECOCIDO # 16 kg 0202970002 1.0500 3.313.15ACERO DE REFUERZO FY=4200 GRADO 60 und 0239020035 0.0060 0.035.00HOJA DE SIERRA
 3.55Equipos
 %MO 0337010001 2.0000 0.031.27HERRAMIENTAS MANUALES 0.03
 Partida 07.03.04.02 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN TANQUE ELEVADO
 m2/DIA 10.8100 Rendimiento Costo unitario directo por : m2 49.8910.8100 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.

Page 40
                        
                        

Página :S10 1
 0302025Presupuesto MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E. N 86597 DE LA LOCALIDAD DE HUAQUISH, DISTRITO DE PARARIN - RECUAY - ANCASH
 Análisis de precios unitarios
 Fecha presupuesto 03/06/2015001Subpresupuesto ESTRUCTURA Mano de Obra
 hh 0147010001 0.1000 0.0740 1.3518.24CAPATAZ hh 0147010002 1.0000 0.7401 13.5018.24OPERARIO hh 0147010003 1.0000 0.7401 11.3115.28OFICIAL
 26.16Materiales
 kg 0202000008 0.2000 0.854.24ALAMBRE NEGRO RECOCIDO # 8 kg 0202010005 0.1600 0.684.24CLAVOS PARA MADERA C/C 3" p2 0245010001 4.5100 21.424.75MADERA TORNILLO INC.CORTE P/ENCOFRADO
 22.95Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 0.7826.16HERRAMIENTAS MANUALES 0.78
 Partida 07.03.04.03 CONCRETO EN TANQUE ELEVADO F'C=210 KG/CM2
 m3/DIA 10.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m3 463.3710.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010001 0.1000 0.0800 1.4618.24CAPATAZ hh 0147010002 2.0000 1.6000 29.1818.24OPERARIO hh 0147010003 2.0000 1.6000 24.4515.28OFICIAL hh 0147010004 8.0000 6.4000 87.8713.73PEON
 142.96Materiales
 gln 0201000004 0.0040 0.2050.00ACEITE PARA MOTOR SAE-30 m3 0205000003 0.8500 72.2585.00PIEDRA CHANCADA DE 1/2" m3 0205010004 0.4200 33.6080.00ARENA GRUESA BOL 0221000000 9.7400 182.1418.70CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5KG) gln 0234000000 0.2700 3.4712.85GASOLINA 84 OCTANOS m3 0239050000 0.1840 0.553.00AGUA
 292.21Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 4.29142.96HERRAMIENTAS MANUALES hm 0349070004 0.5000 0.4000 4.8012.00VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP 2.40" hm 0349100007 0.5000 0.4000 12.4031.00MEZCLADORA CONCRETO TAMBOR 18HP 11P3 hm 0349180024 0.5000 0.4000 6.7116.78WINCHE DE DOS BALDES (350KG)M.E. 3.6HP
 28.20
 Partida 08.01.01 TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO
 m2/DIA 600.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m2 1.53600.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147000032 1.0000 0.0133 0.2418.24TOPOGRAFO hh 0147010001 0.1000 0.0013 0.0218.24CAPATAZ hh 0147010004 3.0000 0.0400 0.5513.73PEON
 0.81Materiales
 kg 0202010002 0.0050 0.024.24CLAVOS PARA MADERA C/C 2 1/2" m 0229220001 0.1900 0.050.25CORDEL BOL 0230020001 0.0500 0.183.50YESO DE 28 Kg p2 0243010003 0.0200 0.105.00MADERA TORNILLO
 0.35Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 0.020.81HERRAMIENTAS MANUALES hm 0337540006 1.0000 0.0133 0.1612.00MIRA TOPOGRAFICA hm 0349190001 1.0000 0.0133 0.1914.00TEODOLITO
 0.37

Page 41
                        
                        

Página :S10 1
 0302025Presupuesto MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E. N 86597 DE LA LOCALIDAD DE HUAQUISH, DISTRITO DE PARARIN - RECUAY - ANCASH
 Análisis de precios unitarios
 Fecha presupuesto 03/06/2015001Subpresupuesto ESTRUCTURA
 Partida 08.02.01 EXCAVACION DE ZANJA , ZAPATA Y OTROS (MANUAL)
 m3/DIA 3.5000 Rendimiento Costo unitario directo por : m3 36.623.5000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010001 0.1000 0.2286 4.1718.24CAPATAZ hh 0147010004 1.0000 2.2857 31.3813.73PEON
 35.55Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 1.0735.55HERRAMIENTAS MANUALES 1.07
 Partida 08.02.02 EXCAVACION PARA PISOS (MANUAL)
 m3/DIA 3.5000 Rendimiento Costo unitario directo por : m3 36.623.5000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010001 0.1000 0.2286 4.1718.24CAPATAZ hh 0147010004 1.0000 2.2857 31.3813.73PEON
 35.55Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 1.0735.55HERRAMIENTAS MANUALES 1.07
 Partida 08.02.03 RELLENO CON MATERIAL PROPIO
 m3/DIA 7.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m3 53.427.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010001 0.1000 0.1143 2.0818.24CAPATAZ hh 0147010004 2.0000 2.2857 31.3813.73PEON
 33.46Equipos
 %MO 0337010001 5.0000 1.6733.46HERRAMIENTAS MANUALES hm 0349030001 1.0000 1.1429 18.2916.00COMPACTADOR VIBR. TIPO PLANCHA 4 HP
 19.96
 Partida 08.02.04 REFINE Y NIVELACION EN TERRENO NORMAL
 m2/DIA 20.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m2 5.6020.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010004 1.0000 0.4000 5.4913.73PEON 5.49
 Equipos %MO 0337010001 2.0000 0.115.49HERRAMIENTAS MANUALES
 0.11
 Partida 08.02.05 ACARREO DE MATERIAL EXCEDENTE C/ EQUIPO
 m3/DIA 16.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m3 37.8316.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147000023 1.0000 0.5000 9.1218.24OPERADOR DE EQUIPO PESADO hh 0147010001 0.1000 0.0500 0.9118.24CAPATAZ
 10.03Equipos

Page 42
                        
                        

Página :S10 1
 0302025Presupuesto MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E. N 86597 DE LA LOCALIDAD DE HUAQUISH, DISTRITO DE PARARIN - RECUAY - ANCASH
 Análisis de precios unitarios
 Fecha presupuesto 03/06/2015001Subpresupuesto ESTRUCTURA hm 0349170001 0.3000 0.1500 26.70178.00VOLQUETE 6 M3 %PU 0398010037 3.0000 1.1036.73HERRAMIENTA MANUAL
 27.80
 Partida 08.03.01 SUBCIMIENTO DE H=10CM MEZCLA 1:12 CEMENTO-HORMIGON
 m2/DIA 80.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m2 29.7680.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147000022 1.0000 0.1000 1.8218.24OPERADOR DE EQUIPO LIVIANO hh 0147010001 0.2000 0.0200 0.3618.24CAPATAZ hh 0147010002 2.0000 0.2000 3.6518.24OPERARIO hh 0147010003 1.0000 0.1000 1.5315.28OFICIAL hh 0147010004 6.0000 0.6000 8.2413.73PEON
 15.60Materiales
 BOL 0221000000 0.2840 5.3118.70CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5KG) m3 0238000000 0.0940 4.7850.85HORMIGON p2 0243160052 0.1000 0.505.00REGLA DE MADERA
 10.59Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 0.4715.60HERRAMIENTAS MANUALES hm 0349100007 1.0000 0.1000 3.1031.00MEZCLADORA CONCRETO TAMBOR 18HP 11P3
 3.57
 Partida 08.03.02 SOLADO PARA ZAPATAS DE 4" MEZCLA 1:10 CEMENTO-HORMIGON
 m2/DIA 60.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m2 35.9360.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147000022 1.0000 0.1333 2.4318.24OPERADOR DE EQUIPO LIVIANO hh 0147010001 0.1000 0.0133 0.2418.24CAPATAZ hh 0147010002 2.0000 0.2667 4.8618.24OPERARIO hh 0147010003 1.0000 0.1333 2.0415.28OFICIAL hh 0147010004 6.0000 0.8000 10.9813.73PEON
 20.55Materiales
 BOL 0221000000 0.2840 5.3118.70CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5KG) m3 0238000000 0.0940 4.7850.85HORMIGON m3 0239050000 0.0120 0.043.00AGUA p2 0243160052 0.1000 0.505.00REGLA DE MADERA
 10.63Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 0.6220.55HERRAMIENTAS MANUALES hm 0349100007 1.0000 0.1333 4.1331.00MEZCLADORA CONCRETO TAMBOR 18HP 11P3
 4.75
 Partida 08.03.03 CONCRETO 1:10 +30% P.G. PARA CIMIENTO CORRIDO
 m3/DIA 25.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m3 175.5725.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147000023 1.0000 0.3200 5.8418.24OPERADOR DE EQUIPO PESADO hh 0147010001 0.1000 0.0320 0.5818.24CAPATAZ hh 0147010002 1.0000 0.3200 5.8418.24OPERARIO hh 0147010004 8.0000 2.5600 35.1513.73PEON
 47.41Materiales

Page 43
                        
                        

Página :S10 1
 0302025Presupuesto MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E. N 86597 DE LA LOCALIDAD DE HUAQUISH, DISTRITO DE PARARIN - RECUAY - ANCASH
 Análisis de precios unitarios
 Fecha presupuesto 03/06/2015001Subpresupuesto ESTRUCTURA m3 0205000009 0.5040 19.4038.50PIEDRA GRANDE DE 8" BOL 0221000000 3.0145 56.3718.70CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5KG) m3 0238000000 0.8700 44.2450.85HORMIGON m3 0239050000 0.1050 0.323.00AGUA
 120.33Equipos
 %MO 0337010001 2.0000 0.9547.41HERRAMIENTAS MANUALES hm 0349070001 0.5000 0.1600 1.9212.00VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP 1.35" hm 0349100007 0.5000 0.1600 4.9631.00MEZCLADORA CONCRETO TAMBOR 18HP 11P3
 7.83
 Partida 08.03.04 CONCRETO 1:8+25% P.M. PARA SOBRECIMIENTOS
 m3/DIA 10.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m3 322.7810.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147000022 1.0000 0.8000 14.5918.24OPERADOR DE EQUIPO LIVIANO hh 0147010001 0.1000 0.0800 1.4618.24CAPATAZ hh 0147010002 1.0000 0.8000 14.5918.24OPERARIO hh 0147010003 1.0000 0.8000 12.2215.28OFICIAL hh 0147010004 8.0000 6.4000 87.8713.73PEON
 130.73Materiales
 m3 0205000003 0.5700 48.4585.00PIEDRA CHANCADA DE 1/2" m3 0205010004 0.5200 41.6080.00ARENA GRUESA BOL 0221000000 3.8900 72.7418.70CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5KG) m3 0239050000 0.1800 0.543.00AGUA
 163.33Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 3.92130.73HERRAMIENTAS MANUALES hm 0349100011 1.0000 0.8000 24.8031.00MEZCLADORA CONCRETO TROMPO 8 HP 9 P3
 28.72
 Partida 08.03.05 ENCOFRADO Y DESENCOF. SOBRECIMIENTO DE 0.30 A 0.60 MT
 m2/DIA 14.5000 Rendimiento Costo unitario directo por : m2 37.7814.5000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010001 0.1000 0.0552 1.0118.24CAPATAZ hh 0147010002 1.0000 0.5517 10.0618.24OPERARIO hh 0147010003 1.0000 0.5517 8.4315.28OFICIAL
 19.50Materiales
 kg 0202000008 0.2600 1.104.24ALAMBRE NEGRO RECOCIDO # 8 kg 0202010005 0.1600 0.684.24CLAVOS PARA MADERA C/C 3" p2 0245010001 3.3500 15.914.75MADERA TORNILLO INC.CORTE P/ENCOFRADO
 17.69Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 0.5919.50HERRAMIENTAS MANUALES 0.59
 Partida 08.03.06 DADO DE CONCRETO f'c = 175 kg/cm2 EN COLUMNETAS DE CANALETA
 und/DIA 16.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : und 35.3516.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010002 1.0000 0.5000 9.1218.24OPERARIO hh 0147010003 0.5000 0.2500 3.8215.28OFICIAL

Page 44
                        
                        

Página :S10 1
 0302025Presupuesto MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E. N 86597 DE LA LOCALIDAD DE HUAQUISH, DISTRITO DE PARARIN - RECUAY - ANCASH
 Análisis de precios unitarios
 Fecha presupuesto 03/06/2015001Subpresupuesto ESTRUCTURA hh 0147010004 0.5000 0.2500 3.4313.73PEON
 16.37Materiales
 kg 0202010005 0.0200 0.084.24CLAVOS PARA MADERA C/C 3" BOL 0221000000 0.0520 0.9718.70CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5KG) gln 0230460011 0.0050 0.4692.00PEGAMENTO PARA PVC AGUA FORDUIT m3 0238000000 0.0100 0.5150.85HORMIGON p2 0245010001 0.1800 0.864.75MADERA TORNILLO INC.CORTE P/ENCOFRADO m 0272130009 1.5000 6.114.07TUB. PVC SAL P/DESAGUE DE 2" und 0272220002 1.0000 3.503.50TAPON HEMBRA PVC SAL P/DESAGUE DE 3" pza 0273180012 1.0000 6.006.00REDUCCION PVC SAL 3" A 2"
 18.49Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 0.4916.37HERRAMIENTAS MANUALES 0.49
 Partida 08.04.01.01 CONCRETO EN ZAPATAS F'C= 210 KG/CM2
 m3/DIA 10.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m3 463.3710.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010001 0.1000 0.0800 1.4618.24CAPATAZ hh 0147010002 2.0000 1.6000 29.1818.24OPERARIO hh 0147010003 2.0000 1.6000 24.4515.28OFICIAL hh 0147010004 8.0000 6.4000 87.8713.73PEON
 142.96Materiales
 gln 0201000004 0.0040 0.2050.00ACEITE PARA MOTOR SAE-30 m3 0205000003 0.8500 72.2585.00PIEDRA CHANCADA DE 1/2" m3 0205010004 0.4200 33.6080.00ARENA GRUESA BOL 0221000000 9.7400 182.1418.70CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5KG) gln 0234000000 0.2700 3.4712.85GASOLINA 84 OCTANOS m3 0239050000 0.1840 0.553.00AGUA
 292.21Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 4.29142.96HERRAMIENTAS MANUALES hm 0349070004 0.5000 0.4000 4.8012.00VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP 2.40" hm 0349100007 0.5000 0.4000 12.4031.00MEZCLADORA CONCRETO TAMBOR 18HP 11P3 hm 0349180024 0.5000 0.4000 6.7116.78WINCHE DE DOS BALDES (350KG)M.E. 3.6HP
 28.20
 Partida 08.04.01.02 ACERO ESTRUCTURAL DE Fy=4,200 KG/CM2
 kg/DIA 250.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : kg 5.20250.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010001 0.1000 0.0032 0.0618.24CAPATAZ hh 0147010002 1.0000 0.0320 0.5818.24OPERARIO hh 0147010003 1.0000 0.0320 0.4915.28OFICIAL
 1.13Materiales
 kg 0202000007 0.0500 0.214.24ALAMBRE NEGRO RECOCIDO # 16 kg 0202970002 1.2000 3.783.15ACERO DE REFUERZO FY=4200 GRADO 60 und 0239020035 0.0090 0.055.00HOJA DE SIERRA
 4.04Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 0.031.13HERRAMIENTAS MANUALES 0.03

Page 45
                        
                        

Página :S10 1
 0302025Presupuesto MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E. N 86597 DE LA LOCALIDAD DE HUAQUISH, DISTRITO DE PARARIN - RECUAY - ANCASH
 Análisis de precios unitarios
 Fecha presupuesto 03/06/2015001Subpresupuesto ESTRUCTURA Partida 08.04.02.01 CONCRETO EN VIGAS DE CIMENTACION F'C= 210 KG/CM2
 m3/DIA 10.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m3 463.3710.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010001 0.1000 0.0800 1.4618.24CAPATAZ hh 0147010002 2.0000 1.6000 29.1818.24OPERARIO hh 0147010003 2.0000 1.6000 24.4515.28OFICIAL hh 0147010004 8.0000 6.4000 87.8713.73PEON
 142.96Materiales
 gln 0201000004 0.0040 0.2050.00ACEITE PARA MOTOR SAE-30 m3 0205000003 0.8500 72.2585.00PIEDRA CHANCADA DE 1/2" m3 0205010004 0.4200 33.6080.00ARENA GRUESA BOL 0221000000 9.7400 182.1418.70CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5KG) gln 0234000000 0.2700 3.4712.85GASOLINA 84 OCTANOS m3 0239050000 0.1840 0.553.00AGUA
 292.21Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 4.29142.96HERRAMIENTAS MANUALES hm 0349070004 0.5000 0.4000 4.8012.00VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP 2.40" hm 0349100007 0.5000 0.4000 12.4031.00MEZCLADORA CONCRETO TAMBOR 18HP 11P3 hm 0349180024 0.5000 0.4000 6.7116.78WINCHE DE DOS BALDES (350KG)M.E. 3.6HP
 28.20
 Partida 08.04.02.02 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA VIGAS DE CIMENTACION RECTA
 m2/DIA 8.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m2 69.258.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010002 1.0000 1.0000 18.2418.24OPERARIO hh 0147010003 1.2000 1.2000 18.3415.28OFICIAL hh 0147010004 0.4000 0.4000 5.4913.73PEON
 42.07Materiales
 kg 0202000008 0.3000 1.274.24ALAMBRE NEGRO RECOCIDO # 8 kg 0202020007 0.1500 0.452.97CLAVOS Fo No C/C 3/4" p2 0243000025 5.4700 24.624.50MADERA NACIONAL P/ENCOFRADO-CARP
 26.34Equipos
 %MO 0337010001 2.0000 0.8442.07HERRAMIENTAS MANUALES 0.84
 Partida 08.04.02.03 ACERO ESTRUCTURAL DE Fy=4,200 KG/CM2
 kg/DIA 250.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : kg 5.20250.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010001 0.1000 0.0032 0.0618.24CAPATAZ hh 0147010002 1.0000 0.0320 0.5818.24OPERARIO hh 0147010003 1.0000 0.0320 0.4915.28OFICIAL
 1.13Materiales
 kg 0202000007 0.0500 0.214.24ALAMBRE NEGRO RECOCIDO # 16 kg 0202970002 1.2000 3.783.15ACERO DE REFUERZO FY=4200 GRADO 60 und 0239020035 0.0090 0.055.00HOJA DE SIERRA
 4.04Equipos

Page 46
                        
                        

Página :S10 1
 0302025Presupuesto MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E. N 86597 DE LA LOCALIDAD DE HUAQUISH, DISTRITO DE PARARIN - RECUAY - ANCASH
 Análisis de precios unitarios
 Fecha presupuesto 03/06/2015001Subpresupuesto ESTRUCTURA %MO 0337010001 3.0000 0.031.13HERRAMIENTAS MANUALES
 0.03
 Partida 08.04.03.01 CONCRETO EN COLUMNAS F'C=210 KG/CM2
 m3/DIA 10.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m3 463.3710.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010001 0.1000 0.0800 1.4618.24CAPATAZ hh 0147010002 2.0000 1.6000 29.1818.24OPERARIO hh 0147010003 2.0000 1.6000 24.4515.28OFICIAL hh 0147010004 8.0000 6.4000 87.8713.73PEON
 142.96Materiales
 gln 0201000004 0.0040 0.2050.00ACEITE PARA MOTOR SAE-30 m3 0205000003 0.8500 72.2585.00PIEDRA CHANCADA DE 1/2" m3 0205010004 0.4200 33.6080.00ARENA GRUESA BOL 0221000000 9.7400 182.1418.70CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5KG) gln 0234000000 0.2700 3.4712.85GASOLINA 84 OCTANOS m3 0239050000 0.1840 0.553.00AGUA
 292.21Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 4.29142.96HERRAMIENTAS MANUALES hm 0349070004 0.5000 0.4000 4.8012.00VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP 2.40" hm 0349100007 0.5000 0.4000 12.4031.00MEZCLADORA CONCRETO TAMBOR 18HP 11P3 hm 0349180024 0.5000 0.4000 6.7116.78WINCHE DE DOS BALDES (350KG)M.E. 3.6HP
 28.20
 Partida 08.04.03.02 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN VIGAS
 m2/DIA 8.5000 Rendimiento Costo unitario directo por : m2 81.368.5000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010001 0.1000 0.0941 1.7218.24CAPATAZ hh 0147010002 1.0000 0.9412 17.1718.24OPERARIO hh 0147010003 1.0000 0.9412 14.3815.28OFICIAL hh 0147010004 1.0000 0.9412 12.9213.73PEON
 46.19Materiales
 kg 0202000008 0.2100 0.894.24ALAMBRE NEGRO RECOCIDO # 8 kg 0202010005 0.2400 1.024.24CLAVOS PARA MADERA C/C 3" p2 0245010001 6.7100 31.874.75MADERA TORNILLO INC.CORTE P/ENCOFRADO
 33.78Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 1.3946.19HERRAMIENTAS MANUALES 1.39
 Partida 08.04.03.03 ACERO ESTRUCTURAL DE Fy=4,200 KG/CM2
 kg/DIA 250.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : kg 5.20250.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010001 0.1000 0.0032 0.0618.24CAPATAZ hh 0147010002 1.0000 0.0320 0.5818.24OPERARIO hh 0147010003 1.0000 0.0320 0.4915.28OFICIAL
 1.13Materiales
 kg 0202000007 0.0500 0.214.24ALAMBRE NEGRO RECOCIDO # 16

Page 47
                        
                        

Página :S10 1
 0302025Presupuesto MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E. N 86597 DE LA LOCALIDAD DE HUAQUISH, DISTRITO DE PARARIN - RECUAY - ANCASH
 Análisis de precios unitarios
 Fecha presupuesto 03/06/2015001Subpresupuesto ESTRUCTURA kg 0202970002 1.2000 3.783.15ACERO DE REFUERZO FY=4200 GRADO 60 und 0239020035 0.0090 0.055.00HOJA DE SIERRA
 4.04Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 0.031.13HERRAMIENTAS MANUALES 0.03
 Partida 08.04.04.01 CONCRETO EN TANQUE ELEVADO F'C=210 KG/CM2
 m3/DIA 10.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m3 463.3710.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010001 0.1000 0.0800 1.4618.24CAPATAZ hh 0147010002 2.0000 1.6000 29.1818.24OPERARIO hh 0147010003 2.0000 1.6000 24.4515.28OFICIAL hh 0147010004 8.0000 6.4000 87.8713.73PEON
 142.96Materiales
 gln 0201000004 0.0040 0.2050.00ACEITE PARA MOTOR SAE-30 m3 0205000003 0.8500 72.2585.00PIEDRA CHANCADA DE 1/2" m3 0205010004 0.4200 33.6080.00ARENA GRUESA BOL 0221000000 9.7400 182.1418.70CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5KG) gln 0234000000 0.2700 3.4712.85GASOLINA 84 OCTANOS m3 0239050000 0.1840 0.553.00AGUA
 292.21Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 4.29142.96HERRAMIENTAS MANUALES hm 0349070004 0.5000 0.4000 4.8012.00VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP 2.40" hm 0349100007 0.5000 0.4000 12.4031.00MEZCLADORA CONCRETO TAMBOR 18HP 11P3 hm 0349180024 0.5000 0.4000 6.7116.78WINCHE DE DOS BALDES (350KG)M.E. 3.6HP
 28.20
 Partida 08.04.04.02 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA VIGAS
 m2/DIA 8.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m2 69.258.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010002 1.0000 1.0000 18.2418.24OPERARIO hh 0147010003 1.2000 1.2000 18.3415.28OFICIAL hh 0147010004 0.4000 0.4000 5.4913.73PEON
 42.07Materiales
 kg 0202000008 0.3000 1.274.24ALAMBRE NEGRO RECOCIDO # 8 kg 0202020007 0.1500 0.452.97CLAVOS Fo No C/C 3/4" p2 0243000025 5.4700 24.624.50MADERA NACIONAL P/ENCOFRADO-CARP
 26.34Equipos
 %MO 0337010001 2.0000 0.8442.07HERRAMIENTAS MANUALES 0.84
 Partida 08.04.04.03 ACERO ESTRUCTURAL DE Fy=4,200 KG/CM2
 kg/DIA 250.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : kg 5.20250.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010001 0.1000 0.0032 0.0618.24CAPATAZ hh 0147010002 1.0000 0.0320 0.5818.24OPERARIO hh 0147010003 1.0000 0.0320 0.4915.28OFICIAL

Page 48
                        
                        

Página :S10 1
 0302025Presupuesto MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E. N 86597 DE LA LOCALIDAD DE HUAQUISH, DISTRITO DE PARARIN - RECUAY - ANCASH
 Análisis de precios unitarios
 Fecha presupuesto 03/06/2015001Subpresupuesto ESTRUCTURA 1.13
 Materiales kg 0202000007 0.0500 0.214.24ALAMBRE NEGRO RECOCIDO # 16 kg 0202970002 1.2000 3.783.15ACERO DE REFUERZO FY=4200 GRADO 60 und 0239020035 0.0090 0.055.00HOJA DE SIERRA
 4.04Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 0.031.13HERRAMIENTAS MANUALES 0.03
 Partida 08.04.05.01 CONCRETO EN COLUMNETAS Y VIGUETAS F'C=175 KG/CM2
 m3/DIA 25.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m3 387.1225.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147000022 3.0000 0.9600 17.5118.24OPERADOR DE EQUIPO LIVIANO hh 0147010001 0.1000 0.0320 0.5818.24CAPATAZ hh 0147010002 3.0000 0.9600 17.5118.24OPERARIO hh 0147010003 2.0000 0.6400 9.7815.28OFICIAL hh 0147010004 10.0000 3.2000 43.9413.73PEON
 89.32Materiales
 m3 0205000003 0.9000 76.5085.00PIEDRA CHANCADA DE 1/2" m3 0205010004 0.5000 40.0080.00ARENA GRUESA BOL 0221000000 8.5000 158.9518.70CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5KG) m3 0239050000 0.1800 0.543.00AGUA
 275.99Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 2.6889.32HERRAMIENTAS MANUALES hm 0349070004 1.0000 0.3200 3.8412.00VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP 2.40" hm 0349100007 1.0000 0.3200 9.9231.00MEZCLADORA CONCRETO TAMBOR 18HP 11P3 hm 0349180024 1.0000 0.3200 5.3716.78WINCHE DE DOS BALDES (350KG)M.E. 3.6HP
 21.81
 Partida 08.04.05.02 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN COLUMNETAS Y VIGUETAS
 m2/DIA 8.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : m2 62.908.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010001 0.1000 0.1000 1.8218.24CAPATAZ hh 0147010002 1.0000 1.0000 18.2418.24OPERARIO hh 0147010003 1.0000 1.0000 15.2815.28OFICIAL
 35.34Materiales
 kg 0202000008 0.3000 1.274.24ALAMBRE NEGRO RECOCIDO # 8 kg 0202010005 0.1700 0.724.24CLAVOS PARA MADERA C/C 3" p2 0245010001 5.1600 24.514.75MADERA TORNILLO INC.CORTE P/ENCOFRADO
 26.50Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 1.0635.34HERRAMIENTAS MANUALES 1.06
 Partida 08.04.05.03 ACERO ESTRUCTURAL DE Fy=4,200 KG/CM2
 kg/DIA 250.0000 Rendimiento Costo unitario directo por : kg 5.20250.0000 EQ.MO.
 Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.Código Descripción Recurso Parcial S/.Mano de Obra
 hh 0147010001 0.1000 0.0032 0.0618.24CAPATAZ

Page 49
                        
                        

Página :S10 1
 0302025Presupuesto MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E. N 86597 DE LA LOCALIDAD DE HUAQUISH, DISTRITO DE PARARIN - RECUAY - ANCASH
 Análisis de precios unitarios
 Fecha presupuesto 03/06/2015001Subpresupuesto ESTRUCTURA
 hh 0147010002 1.0000 0.0320 0.5818.24OPERARIO hh 0147010003 1.0000 0.0320 0.4915.28OFICIAL
 1.13Materiales
 kg 0202000007 0.0500 0.214.24ALAMBRE NEGRO RECOCIDO # 16 kg 0202970002 1.2000 3.783.15ACERO DE REFUERZO FY=4200 GRADO 60 und 0239020035 0.0090 0.055.00HOJA DE SIERRA
 4.04Equipos
 %MO 0337010001 3.0000 0.031.13HERRAMIENTAS MANUALES 0.03



						
LOAD MORE                    

                                    


                
                    
                    
                                        
                

                

                        


                    

                                                    
                                APU eProspectus

                            

                                                    
                                software de calculo estructura.pdf

                            

                                                    
                                APU Hormigones

                            

                                                    
                                Apu Originales

                            

                                                    
                                Section 3 Apu Apu

                            

                                                    
                                Ejemplo Apu

                            

                                                    
                                Tema 5. Tensiones internas y Diagramas de esfuerzos en una estructura.pdf

                            

                                                    
                                APU - .pdf

                            

                                                    
                                Resume (APU)

                            

                                                    
                                DISEÑO MECANICO DE CALCULO ESTRUCTURA.pdf

                            

                                                    
                                PENGARUH TANAMAN APU APU (Pistia stratiotes) TERHADAP … · menyelesaikan karya tulis yang berjudul “Pengaruh Tanaman Apu apu (Pistia stratiotes) Terhadap pH Air Limbah Deterjen”

                            

                                                    
                                Apu Gabriel

                            

                                                    
                                APU Telefonica

                            

                                                    
                                Apu Dragado

                            

                                                    
                                APU PRESUPUESTOS

                            

                                                    
                                3-2014-12-12-Anuncio cambio estructura.pdf

                            

                                                    
                                APU Piping

                            

                                                    
                                Documentos de Estructura.pdf

                            

                                                    
                                Una aplicacion de la estructura.pdf

                            

                                                    
                                Apu Estruct

                            

                                                    
                                APU VIVIENDA.pdf

                            

                                                    
                                UMORON-Techos estructura.pdf

                            

                                                    
                                Apu Gaicop

                            

                                                    
                                Estructura.pdf · Created Date: 8/25/2010 2:28:45 AM

                            

                                                    
                                ¿que es una estructura.pdf

                            

                                                    
                                Apu Finalizado

                            

                                                    
                                Apu Masparro

                            

                                                    
                                APU Information - Chase Aerospacechaseaerospace.com/sites/default/files/P-7638 Minipack_1.pdf · APU Information . APU Model: GTCP131-9B . APU Part Number: 3800702-1 . APU Serial

                            

                                                    
                                Apu - Arquitectura

                            

                                                    
                                Apu Enrocado

                            

                                                    
                                Installation guide APU-RS8i APU-RS8iC Protection Unit APU-RS16i APU … · Installation guide APU-RS8i APU-RS8iC APU-RS16i APU-RS16iC 19 Rack Mount, 1U, Multi-channel Loudspeaker

                            

                                                    
                                FEPAL 2020montevideo2020.fepal.org/wp-content/uploads/2020/... · Sandra Press (APU) Membros Cecilia Rodríguez (APU) María Bauer (APU) Ximena Palabé (APU) Silvia Pesquera (APU)

                            

                                                    
                                APU SASAIMA.xlsx

                            

                                                    
                                Apu Estructura

                            

                                                    
                                APU program

                            

                        
                    

                                    

            

        

    

















    
        
            
                	About us
	Contact us
	Term
	DMCA
	Privacy Policy



                	English
	Français
	Español
	Deutsch


            

        

        
            
                Copyright © 2022 VDOKUMENTS

            

                            
                    	
	


                

                    

    









    


